CONTRATACAO DIRETA N° 08/2024

OBJETO:

AQUISICAO DE MATERIAS DE CONSUMO
PARA ATENDIMENTO DO APONTAMENTO
REALIZADO PELA FISCALIZACAO DA
VIGILANCIA SANITARIA ESTADUAL QUANDO
~ DE INSPECAO CONFORME RELATORIO.

(ANEXADO NO PROCESSO),




CNPJ 44.919.611/0001-03
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Intbia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

DOCUMENTO DE FORMALIZ{&C[\O DA DEMANDA (DFD)
CONTRATACAO DIRETA

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto.): DIRETORA DA SAUDE

lData da Solicita¢do: 13/03/2024

|Responsivel pela Demanda: SILVANA VALESI DE ARAUJO LIMA

E-mail: saude@inubiapaulista.sp.gov.br

Telefone: ( 18 ) 997201233

() Servigo ndo continuado

2 x ) Material de consumo de entrega imediata
) Material permanente / equipamento de entrega imediata

|Forma de Contratagiio sugerida:
¢ X)) Dispensa / Contratagdo Direta, art. 95, § 2°, da Lei n°

~14.133/21

precos .

|0 valor estimado da contratagdo é de R$ 7.900,00 (
Sete Mil,Novecentos Reais )com base na pesquisa de

Objeto: Aquisi¢io de materias de consumo para atendimento do apontamento realizado pela fiscalizacio da Vigilanci
Sanitiria Estadual quando de inspe¢iio conforme recatério, (anexado no processo).

L

1. Justificatica da necessidade da contratacfo

Esta demanda refere-se a contratagdo, justifica-se em fungfo do apontamento realizado quando da inspegdo realizada junto a UBS de inubia Paulista feita pela
Vigilancia Sanitéria do Estado de S#io Paulo _conforme relatério.

2. Quantidade / caracteristicas do material/servico da solucio a ser contratada

Item

Descricio

Unidade

Quantidade

01

Ralos escamoteados quadrados
produzido em poliestireno e com
tampa oca em ago inox de 15 cm

UN

20

02

Frascos de plastico sabonete liquido
de 250ML com valvula Pump bico
de Pato

Frasco

20

03

Suporte para papel tolha,fixagdo com
parafusos ja embutidos no
produto,compativel com papel inter
folhado, peso aproximado 0,280g
medidas aproximadas(largurax altura
x profundidade) 24,5 x 14,7 x 12

20

04

Lixeira com tampa e pedal 30lts cor
preta, dimensdes aproximada (A x L)
52,5 cm x 39 cm capacidade 30 Its

45

05

Lixeira com tampa e pedal cor preta
de 50 Lts, com dimensdo Comp x
Lag x Alt: 46,7x35,0x59,0 cm
capacidade 50 Its

03

06

Lixeira com tampa e pedal 30lts cor
Branca, dimensdes aproximada (A x
L) 52,5 cm x 39 cm capacidade 30
Its

10

07

Suporte de papel Higienico, material
das Estruturas: Barra Chata de
Aluminio macigo, acabamento
polido largura da barra chara 16 mm

13







MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inubia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

expressura da barra chata 4mm

Assento Sanitario Oval,com altura
do assento fechado:4,70 cm , largura

08 | 37,00cm,comprimento do assento UN 04
44,60 cm compativeias com 0s vasos
ovais.
Saco de lixo de 100 Its branco com Enibiglagen

09 simbologia infectante linha ABNT Com 100 01
residuo infectante 100 Its 75 x 105 i
cm
Saco de lixo de 50 lts branco com Embalagem

10 | simbologia infectante linha ABNT Com 100 01
residuo infectante 50 Its 63 x 83 cm un

1 Compressa operatorio ndo esteril | Pacote com 06
100% algodéao 45x50 50 Un

3. Previsio de data em que deve ser iniciada / fornecida a contratacgio

O inicio do servi¢os dar sea apos a assinatura do contrato.

Grau de prioridade da contratacio

Médio

4.
Baixo
E X ;) Alto

P~ Créditos Orcamentarios

Valor estimado da contratagdo: RS 7.900,00 (SETE MIL, NOVECENTOS REAIS)
Unidade Or¢camentdria:0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Projeto/Atividade: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOAS JURIDICA
Elemento de Despesa:3.3.90.30

Fonte: TESOURO

Ficha : 129

Dotagao: 10.301.0006.2016.00003.3.90.30.0

6. Assinatura / Responsavel / Ciéncia
De acordo. Encaminhe-se para o Setor | Andlisado pelo Procurador Juridico
e responsavel para o prosseguimento do
; P! P 8
/ : M / processo.
K_//\ ENA~ ﬁ/ \‘/ ‘ S ‘
T 1A 2 =
Silvana Valesi de Araujo Lima v A2 < =
Responsavel pela Requisi¢cio (! Jodo Soares dos Santos JORDAN ﬁ A Silva Americo Filho
/’ | / Autoridade Superior { Procurador Juridico




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inubia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR (ETP)

JUSTIFICATIVA

Esta demanda refere-se a Contratagdo a aquisi¢do de materiais de cosumo para atendimento na UBS do
Municipio de Iniibia Paulista, A presente contratagdo tem por objetivo atender o apontamento quando
da realizagdo de fiscalizagdo da Vigilancia Sanitaria Estadual conforme relatério em anexo .

1 - DESCRICAO DA NECESSIDADE*
Fundamentagdo: Descricdo da necessidade da contratacdo, considerado o
problema a ser resolvido sob a perspectiva do interesse publico. (inciso I

do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/2021)

A necessidade dos materiais de consumo visa atender o apontamento em virtude de adequar a
Unidade Basica de Saude de Inibia Paulista, no que tange ao cumprimento das Normas da
Vigilancia Sanitaria Estadual .

2 - PREVISAO NO PLANO DE CONTRATACOES ANUAL

Fundamentagdo: Demonstracdo da previsdo da contratacido no plano de contra-
tacdes anual, sempre que elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com
o planejamento da Administracdo; (inciso II do § 1° do art. 18 da Lei
14.133/21). Demonstracdo do alinhamento entre a contratacdo e o planejamen-
to do orgdo ou entidade, identificando a previsdo no Plano Anual de Contra-
tacdes ou, se for o caso, justificando a auséncia de previsdo; (Art. 12,
inciso VII da Lei 14.133/21)

-0 Plano esta em de Atualizacdo, como os matérias foram solicitados pela

inspecdo da Vigilancia Sanitdria Estadual, serio adequados no documento.

3 — REQUISITOS DA CONTRATACAO

Fundamentagdo: Descrigdo dos requisitos necessarios e suficientes a
escolha da solugdo. (inciso III do § 1° do art. 18 da Lei
14.133/2021).

O contratado deve proporcionar adequacdo da UBS de acordo as normas

da Vigilancia Sanitéaria do Estado de Sido Paulo.




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@(erra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inubia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

4-LEVANTAMENTO DE MERCADO.

O Levantamento de mercado foi realizado em consulta de orcamentos .

4 - ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES*

Fundamentagdo: Estimativa das quantidades a serem contratadas, acompanhada

das memérias de célculo e dos documentos que lhe ddo suporte, considerando
a interdependéncia com outras contratacdes, de modo a possibilitar economia

de escala (inciso IV do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/21).

Item Descri¢ao Unidade | Quantidade

Ralos escamoteados quadrados
produzido em poliestireno e
com tampa oca em ago inox de
15 cm

Frascos de plastico sabonete
02 | liquido de 250ML com valvula Frasco 20
Pump bico de Pato

Suporte para papel to-

lha, fixagdo com parafusos ja
embutidos no produ-

03 to,compativel com papel inter
folhado, peso aproximado
0,280g medidas aproxima-
das(largurax altura x profundi-
dade) 24,5x 14,7 x 12

Lixeira com tampa e pedal 30lts
04 | Cor preta, dimensdes aproxima-
da(AxL)52,5cmx39cm
capacidade 30 Its

Lixeira com tampa e pedal cor
preta de 50 Lts, com dimensdo
05 | Comp x Lag x Alt: UN 03
46,7x35,0x59,0 cm capacidade
50 Its

Lixeira com tampa e pedal 30lts
cor Branca, dimensdes aproxi-
mada (AxL)52,5cmx39cm
capacidade 30 Its

Suporte de papel Higienico,
material das Estruturas: Barra
Chata de Aluminio macigo,
acabamento polido largura da
barra chara 16 mm expressura
da barra chata 4mm

01 UN 20

UN 20

06 UN 10

07




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inubia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

Assento Sanitario Oval,com
altura do assento fechado:4,70
cm , largura

08 37,00cm,comprimento do as- BN i
sento 44,60 cm compativeias
com 0S vasos ovais.
Saco de lixo de 100 1ts branco
. C : Embalagem
0o | com simbologia infectante linha Com 100 01
ABNT residuo infectante 100 .
Its 75 x 105 cm
Saco de lixo de 50 Its branco
com simbologia infectante linha Embalsgem
10 Com 100 01

ABNT residuo infectante 50 Its .
63 x 83 cm

1 Compressa operatorio nao Pacote com
esteril 100% algod&o 45x50 50 Un

06

6 — ESTIMATIVA DO PRECO DA CONTRATACAO*

Fundamentagao: Estimativa do valor da contratacdo, acompanhada dos precos
unitédrios referenciais, das memdérias de céalculo e dos documentos que lhe
dao suporte, que poderdo constar de anexo classificado, se a administracéao
optar por preservar o seu sigilo até a conclusédo da licitacdo (inciso VI do
§ 1° da Lei 14.133/21).

Estimativa preliminar do preco para a futura contratagdo com base na média de orcamentos

utilizados no ano anterior:

7 - DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

Fundamentagdo: Descricdo da solucdo como um todo, inclusive das exigéncias
relacionadas & manutencdo e a assisténcia técnica, gquando for o caso.
(inciso VII do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/21 e art. 7°, inciso IV da IN
40/2020) .

O PRESENTE Estudo Técnico Preliminar tem por objetivo tratar da necessidade de aquisi¢do de

materiais de consumo para atendimento do apontamento da Vigildncia Sanitdria Estadual




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inibia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

conforme relatorio em anexo.

8 — JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO*

Fundamentagao: Justificativas para o parcelamento ou né&o da solucdo.
(inciso VIII do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/21 e art. 7°, inciso VII da
IN 40/2020).

Apos a aferi¢do das necessidades da aquisi¢do de materiais de consumo para atendimento na
Unidade Basica de Saude do Municipio , a Diretora da Saude , aglutinou a demanda do
servigo, conforme estimativa, ndo sendo possivel dividir o objeto, visto que se trata de objeto

especifico de aquisicdo de materiais de consumo por uma unica empresa.

13 - VIABILIDADE DA CONTRATACAO*

Fundamentagdo: Posicionamento conclusivo sobre a adequacd&oc da contratacao
para o atendimento da necessidade a que se destina. (inciso XIII do § 1° do
art. 18 da Lei 14.133/21).

Conforme se verifica no presente ETP, estdo configurados os requisitos que sustentam a
viabilidade da contratagdo, como como a necessidade da contratagdo, estimativa da
quantidade a ser contratada (aferida apos aglutinagdo da demanda dos setores desta( Diretoria

da Saude) , valor estimado da contratag@o, entre outros.

Intbia Paulista, 13 de Margo de 2024.

Yo U -

SIEVANA VALESI DE ARAUJO LIMA
Responsavel pela Elaboragdo do ETP




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Intibia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

DOCUMENTO DE FORMALIZ::&CAO DA DEMANDA (DFD)
CONTRATACAO DIRETA

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto.): DIRETORA DA SAUDE [Data da Solicitacao: 13/03/2024

Responsavel pela Demanda: SILVANA VALESI DE ARAUJO LIMA

E-mail: sande@inubiapaulista.sp.gov.br Telefone: (18 ) 997201233

Objeto: “Contrataciio de materias de consumo para atendimento do apontamento realizado pela fiscalizacio da Vigilancia
Sanitaria Estadual quando de inspecio conf. relatério .
( ) Servigo ndo continuado
} x ) Material de consumo de entrega imediata
) Material permanente / equipamento de entrega imediata

Forma de Contratacio sugerida:
X ) Dispensa / Contratagdo Direta, art. 95, § 2°, da Lei n°

14.133/21
O valor estimado da contratagdo é de RS 7.900,00 (

Sete Mil, Novecentos Reais Jcom base na pesquisa de
pregos .

1. Justificatica da necessidade da contratagio

Esta demanda refere-se a contratagdo, justifica-se em fungdio do apontamento realizado quando da inspegdo realizada junto a UBS de inubia Paulista feita pela
Vigildncia Sanitaria do Estado de Sdo Paulo conforme relatorio.

2. Quantidade / caracteristicas do material/servi¢o da solugdo a ser contratada

Item Descri¢ao Unidade Quantidade

Ralos escamoteados quadrados
01 | produzido em poliestireno € com UN 20
tampa oca em ago inox de 15 cm
Frascos de plastico sabonete liquido
02 | de 250ML com valvula Pump bico Frasco 20
de Pato

Suporte para papel tolha,fixagdo com
parafusos ja embutidos no

03 produto,compativel com papel inter
folhado, peso aproximado 0,280g
medidas aproximadas(largurax altura
x profundidade) 24,5 x 14,7 x 12
Lixeira com tampa e pedal 30lts cor
04 | preta, dimensdes aproximada (A x L) UN 45
52,5 cm x 39 cm capacidade 30 lts
Lixeira com tampa e pedal cor preta
de 50 Lts, com dimensdo Comp x
Lag x Alt: 46,7x35,0x59,0 cm
capacidade 50 Its

Lixeira com tampa e pedal 30lts cor
06 Branca, dimensdes aproximada (A x
L) 52,5 cm x 39 cm capacidade 30
Its

Suporte de papel Higienico, material
das Estruturas: Barra Chata de
Aluminio macigo, acabamento
polido largura da barra chara 16 mm

UN 20

05

UN 10

07 UN 13




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inubia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

expressura da barra chata 4mm

Assento Sanitario Oval,com altura
do assento fechado:4,70 cm , largura

08 37,00cm,comprimento do assento UN 04
44,60 cm compativeias com 0s vasos
ovais.
Saco de lixo de 100 Its branco com Embalagem

0o | simbologia infectante linha ABNT Com e -
residuo infectante 100 Its 75 x 105 un
cm
Saco de lixo de 50 Its branco com Embalagem

10 | simbologia infectante linha ABNT Com 100 01
residuo infectante 50 Its 63 x 83 cm un

1 Compressa operatdrio ndo esteril | Pacote com 06
100% algodéo 45x50 50 Un

3. Previsdo de data em que deve ser iniciada / fornecida a contratagio

O inicio do servigos dar sea apos a assinatura do contrato.

Grau de prioridade da contrataciio

Meédio

4,
Baixo
E X 2 Alto

5. Créditos Or¢amentarios

Valor estimado da contratagdo: RS 7.900,00 (SETE MIL, NOVECENTOS REAIS)
Unidade Or¢amentdria:0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Projeto/Atividade: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOAS JURIDICA
Elemento de Despesa:3.3.90.30

Fonte: TESOURO

Ficha : 129

Dotagao: 10.301.0006.2016.00003.3.90.30.0

6. Assinatura / Responsavel / Ciéncia

De acordo. FEncaminhe-se para o Setor | Andlisado pelo Procurador Juridico
responsavel para o prosseguimento do

4w v 2

vana Valesi de Araujo Lima
Responsavel pela Requisicio Jodo Soares dos Santos JORDAN DA Silva Americo Filho

A Autoridade Superior Procurador Juridico




Prefeitura Municipal de Inubia Paulista
Vigilancia Sanitaria

CNPJ -44.919.611/0001-03 E-mail: visainubia@gmail.com
Av. Campos Salles, 113 - Inubia Paulista - SP CEP 17760-000 - Fone/Fax - 18 3556-9900.

-

MEMORANDO N°13/2023

A Secretaria da Saide;

Sra. Silvana Valezi de Aratjo Lima

Em inspe¢io compartilhada com SGVS de TUPA (Subgrupo de Vigilancia
Sanitaria de Tup3) realizada no 27/10/2023 na Unidade Basica de Saide Armando
Cenedesi, venho através deste encaminhar o Relatorio de Inspegdo Sanitaria com ficha
de procedimento n® 01.000163/23 em anexo. Para as providencias a serem sanadas das
“Nio Conformidades” solicito o cronograma com o prazo para a adequagdo no
periodo de vinte dias a contar com o recebimento deste.

Inubia Paulista, 14 de dezembro de 2023.

Atenciosamente;

éiw Ap. Afonso

s

Coordenador da Vigilancia Sanitaria




12/12/2023

SIVISA Sistema de Informagdo em Vigildncia

SUS - Sistema Unico de Saade
VIGILANCIA SANITARIA
INUBIA PAULISTA

FICHA DE PROCEDIMENTOS
No0.01.000163/23

IDENTIFICAGAO DA EQUIPE EXECUTORA

44.919.611/0001-03
CNPJ/CPF

2034379 VISA INUBIA PAULISTA
Cédigo SIA Nome '

IDENTIFICACAO DO ESTABELECIMENTO

44.919.611/0001-03
CNPJ/CPF

352080601-863-000005-1-5
Numero de Cadastro - CEVS

TR T

| ia | I] »
A
Nl
|

PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

Razao Social / Nome

ENDERECO DO ESTABELECIMENTO
RUA ANTONIO FACCO n° 665

Logradouro, No

INUBIA PAULISTA / il

CENTRO

Bairro Municipio / UF

(18) 3556123 (18) 3556141 cesip1@terra.com.br i
Telefone FAX e-mail |

CARACTERIZAGAO DO PROCEDIMENTO i

PROGRAMADA 1 i

Origem do Procedimento
- Procedimento: '
01.INSPECAO SANITARIA

Verificar as condicdes de Boas Praticas no Atendimento Basico de Sa

protocolada na Vigilancia Sanitaria Estadual.
- Finalidade:
LICENCIAMENTO

- Agdo Compartilhada:
Estadual

- Pessoas contactadas:

Silvana Valezi de Araujo Lima - Secretaria de Saude

Camila de Freitas Lopes — Enfermeira RT

Eunice de Oliveira dos Santos — Auxiliar de Enfermagem
- Relato da situagéo:

CONSIDERAGOES GERAIS {H0E41

O atendimento de saude do municipio ocorre em um unico lugar, no aJ- ‘ o
sofreu alteracdes estruturais ao longo dos anos e atualmente contemplff
da Familia | e I, além de atendimento estendido aos finais de semana g/t
Nesta estrutura também estéo instalados os servigos administrativos dg :: =

e frota da secretaria de saude.

AN Documento n®: CP5Q-7US2-ASXH-M5M?T - consulta & autenticidade em:

i Assinado com senha eletronica por: SILMARA AMARAL NE VES GRASSI 12/12/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO Q 1A

v MISSAE TANAKA SASSAKI 12/12/2023 12:43:33/ RICARDO APARECIDO AFONSO 12/12/2023 15:28:25/
of 2 htlp./Vsivisa,saude.sp.gov.br/srvisa/aurenticar,jsp?codigo=CP5Q-7USZ-ASXH-M5M7

[l

V
&
- Objetivo: LJI ‘

Pag.1

17760-000
CEP

27/10/2023
Fim (Data)

ldr Denancia

saude, que
Bgias de Saude

> saude (sala de
des veterinarias

131212023 12:38:03/ EUNICE




12/12/2023
No.01.000163/23

A unidade de saude funciona de segunda a sexta-feira das 07:00 as 17‘

Segundo a Secretaria municipal de Saude o municipio foi contemplado‘ ‘

Hora”, langado pelo Ministério da Saude em 2019, passando por atualiz

397/GM/MS, de 16 de margo de 2020, que viabilizava recursos aos mq |

horario estendido de funcionamento das Unidades de Saude da Famili:
de Saude (UBS) em todo o territério brasileiro. Mesmo com o término
de Inubia paulista decidiu permanecer com o atendimento em horario
proprios.

O municipio tem como referéncia a Santa Casa de Adamantina para a
Urgéncia/Emergéncia para casos mais complexos.

A unidade de saude possui atendimento nas especialidades de clinico

pediatria, ortopedia, psiquiatria, além de contar com profissionais Enfer }
fisioterapeuta, nutricionista, fonoaudiologo, farmacéutico, psicologo, mgd
social e equipe para atendimento do pronto atendimento. Dispde de exdf

eletrocardiograma, além de dispensario de medicamentos. ‘
A unidade de saude ainda realiza atividades de esterilizagao, imunizag
soroterapia, coleta de exames laboratoriais, curativos, inaloterapias e \}
Os setores e salas ndo estao identificados corretamente ou apresenta

corresponde a atividade exercida no local.
Possui certificado de dedetizagdo e desratizagao, emitido pela EmpreJ
Dedetizagado, CNPJ 11.050.034/0001-07, Rua Japéo, n° 946 da cndadq
em 19/09/2023 com validade até 16/03/2024.

Possui contrato com a Empresa Cheiro Verde Comeércio de Materlals

CNPJ: 06.003.515/0001-21, estabelecida a Rua: Rui Barbosa, n® 723,

Campos/SP, datado em 16/01/2023, com validade de 12 meses, para ¢
final dos residuos de servicos de satde gerados no municipio (6 ender
grupos “A, B e E”, sendo uma média estimada de 220 KG por més (R
Possui contrato com Consércio Regional Intermunicipal de Saude da

02.675.363/0001-52, estabelecido a Rua Ricardo Ponciano, n° 248 na

para prestagao de Servigos se Exames Laboratoriais de Analises Clinigg

FICHA DE PROCEDIMENTOS ||

\:

Pag.2

“Saude na
me Portaria n°
plantagéo do

! ‘ ades Basicas

0] munIC|p|o

biT} recursos

ologia/obstetricia,

atas,
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ag|cirurgias,
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io, assistente

Q0 que

o

O

&=

nissario -
(,ruz, realizado

i biental LTDA,

ernardino de
rte e destinagao

ificados nos

CISAP, CNPJ:
3yaldo Cruz/SP,

Em 05/04/2021.

A unidade de saude ndo possui Manual de Normas e Rotinas para as § deg [impeza, CME,
transporte, atendimento de emergéncia (inclusive dos finais de semané | l{josseguranga e
atendimento veterinario. i |

A Enfermeira RT da unidade de saude elaborou POP — Procedimento ‘ $ Padrao dos
procedimentos de Enfermagem, disponivel ao acesso dos colaborador | | Ltador,

elaborado em Outubro/2008, revisado em Maio/2023, aprovado em Ju
revisdo em Julho/2025, entretanto, 0 mesmo ndo consta assinatura de

descrito de acordo com especificidade de cada sala/setor.
Segundo a enfermeira RT da unidade, sao realizadas educagéo contin
da equipe e também quando surgem atualizagdes ou mudanga de rotif

E ;t‘er.ﬂm
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apresentados registros destas atividades. \
Refere que existe limpeza das caixas d'agua periodicamente, entretantd|

: % nﬂﬁe[ tou registro

das intervencgoes. |

Os aparelhos de ar-condicionado, nao possuem canalizagao para a agu ohd ehsacao

direcionada a um ralo, o que provoca a umidade e bolor nas paredes ex&Ifi |

Segundo informagdes existem manutengdes corretivas e preventivas d i ipamentos

médicos, porém, ndo apresentou registros das intervengdes realizadas, + ldx o

0 Autoclave: realizada manutengao em 19/09/2023 pela empresa RDP Ag4i ‘ cnica Odonto
| i I

Hospitalar. i
0 Refrigerador da sala de vacina: realizada troca de bateria em 16/05/2(1% l ‘
outubro/ 2023 pela Empresa Paiol Refrigeracéo. ‘ \
NAO CONFORMIDADES *

1. Falta identificagdo nas portas ou apresenta identificagao que : b nde a
atividade exercida no local. ‘ |
2.  Elaborar Manual de Normas e Rotinas para as atividades de | | HM transporte,
atendimento de emergéncia (inclusive dos finais de semana e feria | i | iuranga e
atendimento veterinario. | ‘ il X
3. Manter o POP da enfermagem separados por setores, mantend ‘ s [procedimentos
de enfermagem realizados naquele local, de forma a facilitar a congy C J boradores
nas duvidas e no treinamento de novos funcionarios, assim como ] Z3-los na forma
impressa em todos os setores. i |
4. Manter registro de todas as capacitagdes/educacgido cantinuaday 4 J clusive com
data e assinatura dos participantes. i | ‘
5. Manter registro de todas as manutengoes preventiyaslcorr% | { J as nos
equipamentos médicos, assim como, limpeza de caixa d’agua e deld ] ‘ ar-
condicionado | |

Moot 6. Instalar tubulagio para saida da agua de condensagao dos I f de ar-
condicionado, evitando que a mesma escorra nas paredes. \ |
RECURSOS HUMANOS i

A RT - Responsavel Técnica da enfermagem perante 0 COREN — Cong dfinféermagem € a
Camila, responsavel pela equipe de enfermagem das duas ESF e tamb | | igi ncia

epidemiologica municipal. ‘
Segundo documento enviado por e-mail, cada estratégia de satude da f;

losta por uma

médica, uma enfermeira e trés auxiliares de enfermagem. Um auxiliar ntrava-se
afastado no momento da visita. ‘
Para o pronto atendimento existe uma escala de revezamento compostf dicos, uma

xclusivamente

enfermeira e quatro auxiliares de enfermagem, destes ultimos dois séao i
para esta finalidade.

AcraE Assinado com senha eletronica por: SILMARA AMARAL NEVES GRASSI 12/12/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO \ o) MM2/2023 12:38:03/ EUNICE
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O atendimento a satde é realizado pelos seguintes profissionais: \ f
06 Médicos, sendo 02 das ESF (40 hs) e 04 (10 hs) il
01 Médico Veterinario (20 hs)

03 Enfermeiras (40 hs), sendo 01 contratada finais de semana
07 Auxiliares Enfermagem (20 hs), sendo 02 contratadas finais semanallt “
02 Cirurgiées Dentista (20 hs e 40 hs) |
01 ACD — 01 Auxiliar Consultério Dentario (40 hs)
01 Farmacéutica (40 hs)

01 Nutricionista (40 hs)

01 Assistente Social 20 hs)

01 Psicélogo (20 hs)

01 Fonoaudiélogo

01 Fisioterapeuta (20 hs)

08 ACS Agentes Comunitario de Saude (40 hs)
02 Recepcionistas

11 Motoristas de Ambulancia (12/36)

03 Servigos de Limpeza (40 hs)

<« € € € £ £ £ < < < < < < < < <

SAUDE DO TRABALHADOR
Possui contrato com a Empresa JF Peres Ranieri ME — Imperium Servi
21.518.939/0001-12, na cidade de Penapolis/SP, para realizagao do Prgrania
de Saude Ocupacional (PCMSO), com prazo de vigéncia até dezembrg cs::'I! I
anual de realizagao dos exames médicos, descritos por fungdes, riscos 'ﬁ: of stofh
laboratoriais, periodicidade, riscos ocupacionais, agente causador, font llu B A
recomendacgdes em relagdo ao uso dos Equipamentos de Protegéo Ind ‘ “! 'Il
treinamentos/capacitagdes de acordo com a fungao exercida. |M ‘
~ Segundo informagdes a entrega dos Equipamentos de Proteg&o Individ ; l;- i funcionarios, é
feito pela funcionaria da farmacia, porém nao realiza nenhum controle :;!J“ ||||\ fassinatura da
entrega dos EPls. n m
ui

talopn
il Lfi’ J
i

Cldntrole Médico
ntempla o plano
xames

gnos a saude,

e
P
-
—

D
=

i#npeza do
limico,

N3o ha registro de capacitagdes/treinamentos para 0s funcionarios quelf
servico de saude quanto aos principios de higiene pessoal, risco biolég\ v-hn ”l
sinalizagao, rotulagem, EPI, EPC e procedimentos em situagdes de errl ' ’.L il
O controle do calendario vacinal (dupla adulto, febre amarela, triplice vn }:

| 3§, Covid-19) dos
funcionarios é realizado pela enfermeira RT da unidade de saude. ‘
NAO CONFORMIDADES

1. Realizar controle da entrega dos EPIs aos colaboradores, com data, tipo de HH

fi#, nome completo
|
e assinatura de recebimento. |

lﬂza do servigo de
rdtulagem, EPI, EPC

2. Realizar e registrar as capacitagdes/treinamentos para os funcionarios que rpdliz

saude quanto aos principios de higiene pessoal, risco biolégico, risco quimico, piinaiae

[OF €01 Assinado com senha eletronica por: SILMARA AMARAL NEVES GRASSI 12/12/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO Q ‘! LY 2A1lp/2023 12:38:03/ EUNICE
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CONSIDERAGOES ESPECIFICAS
A unidade de saude compartilha algumas salas de atendimento entre a
saude da familia ESF-I e ESF-Il e o atendimento estendido prestado ag

A Unidade de saude é composto por: recepgao com sala de espera, fichd

feminino para pacientes (com acessibilidade), idem para funcionarios,
consultérios médicos, sala de atendimento pediatrico, 02 consultorios g
02 consultérios odontolégicos, 02 consultérios (uso exclusivo de estud
sala de descanso de estudantes da FAI, sala das enfermeiras, fisiotera
sala da nutricionista, sala de pequenas cirurgias/ECG/Atendimento Fin
observagao com 5 leitos/administragdo medicamentos, sala de vacina,
coleta de sangue, area de esterilizagdo, deposito de equipamentos, far
cozinha, lavanderia, area coberta para ambulancias, sala da Vigilancia
veterinarias com sala de procedimentos, abrigo externo de residuos e
Comunitarios de Saude (ACS).

Todo o prédio é em alvenaria, com laje, coberto com telha do tipo Can
Blindex e portas de madeira, paredes rebocadas e pintadas com tinta |

em sanitarios e salas de procedimentos, pisos em ceramica. Em varios p ‘

apresentam sinais de infiltracdo e descascamento, reparos sem acaba

Pag.5

estratégias da
ana e feriado.

aparentes e parte da pintura desgastada. !
NAO CONFORMIDADES %

1. Em varios pontos as paredes apresentam sinais de infiltragdo e descascam
2. Pintura necessitando ser refeita em diversos setores.

3. Fiagdes expostas em diversos pontos.

1. ENTRADA DA UNIDADE DE SAUDE |
A entrada conta com uma porta de vidro do tipo Blindex adesivada com

desgastado pelo tempo. As cortinas e o ventilador apresentam acumul

limpeza.
NAO CONFORMIDADES

1. Porta de vidro com insufilme desgastado pelo uso.2. Cortinas e ventiladorepit
!

SALA DE ESPERA
Possui 28 cadeiras, um bebedouro de agua, nao havendo suporte para

TR
|

também dois monitores para chamada de senhas.
NAO CONFORMIDADES

1. Falta de suporte para copos descartaveis.

FRTE Assinado com senha eletronica por: SILMARA AMARAL NEVES GRASSI 12/12/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO Q
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3. FICHARIO

Possui documentos de pacientes/arquivo morto, armazenados em prate

antigos, que ocupam o local, dificultam a limpeza e nao possuem utilida
NAO CONFORMIDADES

1. Armazenamento de materiais inserviveis em desuso que dificultam a adequ%

4. RECEPGAO
Conta com duas mesas sendo uma em L, dois computadores LCD, imp
condicionado apresentando muita sujidade, varios objetos em desuso

sem acionamento por pedal, cortina persiana com acumulo de sujeira, fi]

canaleta embutida) embaixo do balcao.
NAO CONFORMIDADES

1. Aparelho de ar-condicionado e persiana com acumulo de sujidade

2. Armazenamento de materiais inserviveis que dificultam a adequada higiene
3. Lixeira sem acionamento por pedal.

4. Fiagbes expostas embaixo do balcao.

5. SANITARIOS
Os sanitarios para o publico estao disponiveis na sala de espera, separ

dois boxes cada, sendo um para deficiente fisico, desprovidos de asser

vasos e pias em situagdo precaria de higiene (encardidos), torneira que

sabonete liquido e papel tolha, lixeira sem acionamento por pedal, nao

higiénico e sem ralo de piso com tampa escamoteavel.
Os sanitarios para funcionarios sao separados por sexo, no masculino
nas paredes, 0s vasos se encontravam em situagao precaria de higien

acionamento por pedal, ralo de piso sem grelha escamoteavel. A pia s¢

havendo sabonete liquido, mas ndo havia papel toalha e lixeira com ac

NAO CONFORMIDADES

Sanitarios desprovidos de assentos sanitarios.
Vasos e pias encardidos.

Desprovidos de sabonete liquido e papel toalha.
Papel higiénico sem suporte.

Lixeira sem acionamento por pedal.

Ralo de piso sem grelha escamoteavel.

N o o s e N

Infiltragdo nas paredes.

6. SALA DE TRIAGEM / PRE CONSULTA
Possui boa iluminacdo, conta com dois funcionarios, mesa, computado
documentos, balanca eletrénica, régua antropometrica, aparelho de P

Ssinado com senha eletronica por:
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oxigénio armazenados nesta sala. Em anexo possui sanitario com a vajyi ‘ Aarga sem
canopla e a tubulagao aparente sem acabamento de azulejo, lavatério | Hrovido de papel
tolha, lixeira sem acionamento por pedal e havia vassoura armazenada | |
NAO CONFORMIDADES |
‘

Ventilador com fiagdo exposta. (A |
Parede com revestimento deteriorado. ‘ i l

Cortina de ar com acumulo de sujidade.

Tubulagio aparente sem azulejo. |
Lavatoério solto. ‘ ‘

Desprovido de papel toalha.

© NS oA DM

Lixeira sem acionamento por pedal.9. Vassoura armazenada no local *

7. SALA DE OBSERVAGAO | 1
Composta por 05 leitos, sendo que a distancia entre os leitos e a distan
atende o minimo estabelecido em legislagéo vigente. L O (A \
Os leitos ndo possuem rede de gases medicinais, entretanto, dispoe dejUrritar
local. 1
Segundo informagdes esta sala tem como objetivo a administragéo de |

observacgdo do paciente até a sua alta médica. i |
Em casos mais complexos ou piora do quadro do paciente em observai e
encaminhado para o Pronto Socorro da Santa Casa de Adamantina, quf{e
municipio para atendimentos de urgéncia/emergéncia. | ‘ ‘
O transporte e equipe de saude € apropriada. (O
A sala dispde de dois sanitarios, um acessivel a deficientes fisicos, pia ‘ b
desprovido de suporte e papel higiénico, lixeiras sem pedal. ‘ ‘ |

Vaso sanitario sem canopla. ‘ ‘ \ ‘ ‘
|
\
I
l
|
l

ri |pé | parede, nao

de oxigénio no

prescritos e

para o

1 sﬁbonete liquido e

NAO CONFORMIDADES |
1. A distancia entre leitos e a distancia do pé do leito até a parede nao atende ( ok swkrlecido em
legislagao. 3 ‘ ‘ }

2. Sanitarios desprovidos de suporte e papel higiénico.

3. Lixeira sem acionamento por pedal. : ‘ ‘

08. SALA DE PEQUENAS CIRURGIAS / ECG DE ROTINA/ ATENDIN ) h
INTERCORRENCIAS. 1t

Esta sala é compartilhada entre as duas ESF durante a semana, assimj¢ L L #ndimento
estendido realizado aos finais de semana e feriados. *‘ L

Nesta sala sao realizados os exames de eletrocardiogramas de rotina § | L 1|ak|de urgéncia,
além de pequenas cirurgias agendadas e atendimentos de intercorrénclls B Alskld estiver livre, do
contrario, o paciente é atendido em outra sala que ndo esta equipada pHEI@ iMento de
urgéncia |
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A sala possui diva com lengol descartavel, kits para realizagédo de curatig
em dia e quantidade suficiente para a demanda, aparelho de ECG, lixeir |
acionada por pedal, cortina e aparelho de ar-condicionado com sujidade
escamoteavel aberta, necessitando de reparo. i |
Possui lavatério com papel toalha e dispenser de sabonete liquido em de ‘
Dispde ainda bisturi elétrico, desfibrilador externo automatico (DEA), pra |
canulas, laringoscépio e medicagdes de urgéncia/emergéncias, inclusiv
controle especial como diazepan e morfina, estando dispostas em gavethsi
para o atendimento de intercorréncias e estabilizagao do paciente antes :

para a referéncia de atendimentos graves. | |
NAO CONFORMIDADES |

1.Sala compartilhada com atividades distintas como pequenas cirurgias agenda ‘
intercorréncias e exames de eletrocardiogramas de rotina.
2. Lixeira quebrada. ;
3. Ralo do piso com grelha aberta, necessitando reparos. ‘ |
4. Cortina e aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade.
5. Medicamentos controlados armazenados em gaveta sem controle de chaves. ‘ |

09. CONSULTORIOS MEDICOS
Possuem a mesma padronizagao contendo placa de identificagao na pojia
computadores, desprovidos de lavatorios, suporte para papel higiénico |
de negatoscopio e aparelhos de PA em bom estado de conservagao e
No consultério de n° 03 as cortinas estdo amarradas com uso de luvad
péssimas condigbes de conservagao e no consultério n° 06 o revestime
NAO CONFORMIDADES

1. Cortinas com acumulo de sujidade e amarradas com luva descartavel.

2. Diva rasgado.

10. CONSULTORIO ODONTOLOGICO

O servigo odontologico é classificado como tipo 1, composto por dois corfs
Os consultérios dispdem de cadeira odontologica, mocho, refletor odont
em bom estado de conservacgéo, uso e limpeza, equipo odontolégico e

e funcionamento, recoberto com protetor descartavel, paredes e divisorig
de conservagao e higiene, piso de material liso, resistente e impermeav
adequada, aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade, port
iluminagao suficiente. O local se encontrava desorganizado. b‘
As caixas de descarpack ndo estavam sobre suporte, nao havia papel tdalf

acumulo de sujidade, necessitando da retirada. Il ]

O extintor de incéndio estava vencido. \ 1

E]"R"? Assinado com senha eletronica por: SILMARA AMARAL NEVES GRASSI 12/12/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO Q

MISSAE TANAKA SASSAKI 12/12/2023 12:43:33/ RICARDO APARECIDO AFONSO 12/12/2023 15:28:25/
Documento n° CP5Q-7US2-ASXH-M5M7 - consulta & autenticidade em:
http.://sivisa.saude. sp.gov.br/siwsa/autenrica::jsp?codigo=CP50— 7US2-ASXH-M5M7

Pag.8

com validade
m tampa

com grelha

ydulto e infantil,
ntos de

A? =

le de chaves,

D

I

aminhados

o de

ideiras

i tampa. Dispoe
| descartavel.

thndo em

ava rasgado.

it

ik

dlca recoberta
de conservagao
em bom estado

limpeza
b facil limpeza,

inas com

/2023 12:38:03/ EUNICE




12/12/2023 FICHA DE PROCEDIMENTOS P4g.9

No.01.000163/23 S 11

(AAVHT 0
A Cuspideira encontra-se em estado de conservagao e utilizagao, com gg | ‘ ( % M
O Negatoscépio em boas condigdes de uso e limpeza. i \ “ \ |

NAO CONFORMIDADES |
1. Local desorganizado.
2. Caixas tipo “descarpack” para descarte de materiais perfurocortantes sem S@it ‘ l‘

3. Desprovido de papel toalha. \ i \ | \ ‘
4. Cortinas com acumulo de sujidade. \ | x‘ |

5

. Extintor de incéndio vencido. \ i \

11. SALA GINECOLOGICA A
Conta com placa de identificagdo na porta, mesa ginecoldgica, mesa deamet i f cadeiras,
computador, aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade e s vo, sem papel

toalha e sabonete liquido. e \ |
Segundo informagoes 0s exames de papanicolau sao realizados tanto fgi(ire I omo pelas
enfermeiras ou auxiliares de enfermagem. ‘ I | ’
Dispde de aparelho sonar (detector fetal) e eletro cautério para atendimpiid a ;‘ ntes, estando
em boas condicdes de conservagao e uso. If \ ‘\ 1
Possui lavatério com papel toalha e dispenser de sabonete liqguido em VRS ||
NAO CONFORMIDADES

1. Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade.

2. Sanitario desprovido de papel toalha e sabonete liquido.

12. SALA DA PEDIATRIA Wit
Disp6e de mesa com um computador, aparelho de ar-condicionado conj| é{ L,L xa de

descarpack depositada no chao, lixeira sem tampa, pia com encanameig} i m reboco, pia
desprovida de sabonete liquido e papel toalha. | ‘ | \ ﬁ \
NAO CONFORMIDADES | \ I ML

\ ‘ \
it |
1. Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade. { AL | \ “

2. Caixa tipo “descarpack” sem suporte, depositada inadequadamente no cha l 3 ] l H ] ] isco de acidentes
de trabalho. \ \ ‘ \‘ ‘ \
3. Lixeira sem tampa. \ l \ w

4. Pia com encanamento visivel sem reboco na parede.

!
5. Pia desprovida de sabonete liquido e papel toalha. \ \ ‘ ‘\ | “

13. SALA DA ENFERMAGEM ‘ |
Nesta sala sao realizadas as consultas de enfermagem, dispoe de lavajg
e documentos, balanga eletronica, régua antropometrica, aparelho de Py g gl.
A sala possui boa iluminagéo e ventilacao, espago suficiente para aten el ‘ manda,

| 45 para arquivos

A e $Sinado com senha eletronica por. 43 38:03/ EUNICE
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acionamento por pedal, varios objetos em desuso acumulados no Ipg l

Disp6e de sanitario contendo pia, desprovido de papel toalha e ralo sg
Havia Certificado de Responsabilidade Técnica emitido pelo COREN e 1 ‘
Lopes - Enfermeira — COREN: 151810 Nt
NAO CONFORMIDADES

—

Cortina e aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade.

Armazenamento de materiais inserviveis ou em desuso no local.

Sanitario desprovido de papel toalha.

1
|
|

[
Lixeira sem pedal. ’

U

Ralo sem grelha escamoteéavel.

_
@

|

14. SALA DE FISIOTERAPIA |
A sala de fisioterapia conta com iluminagéo adequada, dois aparelhos d It
acumulo de sujidade, piso e paredes de cor clara, com pontos de infiltra 0

Conta com lavatério para higiene das maos provido de sabonete liquido| ‘ ‘
e

acionamento por pedal.

O servigo de fisioterapia conta com 0s seguintes equipamentos: ultrass | ‘l ‘
infravermelho, corrente russo, turbilhdo, laser, tens, interferéncia, parafi 5]‘ l
elastica, barra paralela, forno de bier, halteres, tablado, espelho, bicicle il:3
cadeira de roda, rolos e almofada vibratdria. ‘ |
NAO CONFORMIDADES

1. Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade.

2. Paredes com pontos de infiltragdo. \
|

3. Lixeira sem acionamento por pedal.

15. SALA DA ASSISTENTE SOCIAL/ SALA DA NUTRICIONISTA |
Dispde de mesa, cadeira, computador, lixeira sem acionamento por pedd |
condicionado com acumulo de sujidade, cortina suja e infiltragdo de um |
_NAO CONFORMIDADES ‘ |

1. Lixeira sem acionamento por pedal.
2.

3. Cortinas sujas.

4.

Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade. ‘ l
Paredes com pontos de infiltragao. i

16. SALA DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE (AGCS)
Sala exclusiva para os 8 agentes comunitarios de saude, dispondo de
computadores organizados, aparelho de ar-condicionado com acumulo g

EiE

o

acionamento por pedal, presenga de bolor na parte superior da parede.|| 1
NAO CONFORMIDADES ‘ | ‘ ‘ |
© MISSAE TANAKA SASSAKI 12/12/2023 12:43:33/ RICARDO APARECIDO AFONSO 12/12/2023 15:28:25/
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i
1. Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade. | ‘

2. Lixeira sem pedal.

il
i
17. SALA DE VACINA [l I

3. Presenca de bolor na parte superior da parede.

Sala é exclusiva para a atividade de vacina, atende as normas preconizgiggpe QEGPNI /ANVISA,
conta com placa de identificagdo na porta, pisos e paredes de cor clara, ‘: m “I‘" migliledis e de facil
limpeza, fichario de pacientes, pia com torneira, bancada de facil higieny2ddap s ratura
ambiente mantida por aparelho de ar-condicionado com registro da tem ‘ m;!igl, | cando entre 18°

. ” i)
¢ e 20°), estando com aciimulo de sujidade, ralo com fechamento esca m;zlﬂ ol |gom tampa

quebrada, estando o ambiente limpo e organizado com boa iluminagao. ;‘ \

O atendimento aos pacientes é em livre demanda, por ordem de chega 3| e TF Sl restricao de
abertura de frascos de vacina. ‘ ‘ ‘
Dispde de 04 refrigeradores exclusivos para imunobiolégicos com contréi 4 ke de temperatura

3 x dia (7- 13-17 horas), estando distante da parede mais de 20 centim ' lelétrica de uso

exclusivo para cada equipamento. L |

Na falta de energia a sala de vacina conta com gerador de energia locajz4d

A gem do prédio,

em local coberto e protegido.

O acondicionamento de materiais perfurocortantes sao em caixas tipo “§EHa j; ‘ pstando afixado
em suporte, entretanto, em altura inapropriada (alta), aumentando risco \‘;f‘mnﬂ ‘ de trabalho.
Segundo informagdes as reagoes adversas sao notificadas, investigada Eda 1pe adas por
consultas médicas. g l ‘ \ ‘

Dispde de EPIs - Equipamentos de Protecao Individual como: mascara, dicllicts WT e calgado
fechado. l | “ N

O sanitario dispde de vaso sanitario, pia, desprovido de suporte para o 1» ali o e papel
toalha, lixeira sem acionamento por pedal, aparelho de ar-condicionado E '! | : de sujidade,

ralo com tampa escamoteavel necessitando reparo. |
Segundo informagdes realizam limpeza concorrente da sala diariamentg|& 4 terminal de 15
ou 30 dias. \

NAO CONFORMIDADES

1. Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade.

2. Ralo do piso com tampa quebrada.

3. Caixas tipo “descarpack” afixada em altura alta para o descarte de pérfurocg t tando risco de

acidentes de trabalho.

18. SALA CURATIVOS / SALA DE COLETA ‘ |
de curativo da

curativos e
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A sala possui paredes deterioradas com pintura descascada, piso cera

ventilador de teto compartilhado para os dois ambientes, desprowdo de

lixeira com saco branco acionada por pedal ndo dispoe de simbolo de
abre totalmente, necessitando de reparo, cortina com acimulo de sujid
nao oferece condigdes adequadas para as atividades desenvolvidas.
Foram estabelecidos horarios distintos para a realizagao de cada ativid
quintas feiras das 07:00 as 09:00 horas, a coletas de sangue/urina/feze
17-00 horas os curativos, inclusive curativos domiciliares em acamados

A funcionaria que executa as fungoes, informou que ao realizar os curat

de procedimento, avental descartavel e 6culos.
Segundo informagdes a limpeza concorrente € realizada diariamente.

Os exames laboratoriais séo realizados por meio do Consdércio Regionaj i

Alta Paulista - CISAP, em dois laboratorios responsaveis pelas analises
coletas na unidade de saude
Grupo Mastellini LTDA - M.E, CNPJ: 11.082.876/0001-40, localizado n
na cidade de Tupi Paulista S/P;
Bioexato de Analises Clinicas LTDA ME, CNJP: 10.359.241/0001-85, lo
384, na cidade de Rinépolis S/P.
NAO CONFORMIDADES

Paredes deterioradas e pintura descascada.

lluminagao insuficiente.

_ Ventilador de teto compartilhado entre area limpa e area suja.

Lixeira de residuos contaminados nao dispde de simbolo de materiais infectyfit

1
2
3
4. Desprovido de dispenser e papel toalha.
5
6

. Cortina com acumulo de sujidade.

19. SALA DE INALAGAO
No momento da inspecdo nao havia pacientes, atende por livre deman
de mascaras de inalagdo para o atendimento da demanda.

)
Hi

il
il

Segundo informagdes 0 processo de desinfecgdo das mascaras de inalfl i)

maneira: as mascaras sdo lavadas em agua corrente, emergidas compl

tampa de cor opaca (para evitar incidéncia de sol e inativagao do produ il

a 1% (registrado na ANVISA/MS) por 30 minutos, apds sao enxaguada
sacos plasticos descartaveis e armazenadas em gaveta em movel dete |
A sala dispbe de quatro saidas de ar, todas em boas condigdes de higi
por pedal, dispenser desprovido de sabonete liquido e papel toalha, co
sujidade, necessitando ser retirada.

Nesta sala havia caixa tipo “descarpack” com descarte de seringas € C
parte do atendimento deste local.

#[&] Assinado com senha eletronica por: SILMARA AMARAL NEVES GRASSI 12/12/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO Q
. MISSAE TANAKA SASSAKI 12/12/2023 12:43:33/ RICARDO APARECIDO AFONSO 12/12/2023 15:28:25/

b3 Documento n° CP5Q-7US2- ASXH-M5M7 - consulta a autenticidade em:

5 http://sivisa.saude.sp.gov. br/sivisa/autenticar jsp?codigo=CP5Q-7US2-ASXH- M5M7

-

Pag.12

o insuficiente,

apel toalha,
nte, tampa nao
do ser retirada,

-
1%

tercas e
e das 14:30 as

os EPIs: luvas

ada das

i FI de Saude da

Cruz n° 907,

ua Sao Luiz, n°

esta quebrada.

mero suficiente

A seguinte
recipiente com

o de hipoclorito

ladas em
mpo de uso.
M acionamento

ulo de

5 que nao fazem

p/2023 12:38:03/ EUNICE




12/12/2023 FICHA DE PROCEDIMENTOS
No0.01.000163/23

Pag.13

NAO CONFORMIDADES

1. Utiliza Hipoclorito 1% para desinfecgdo das mascaras de inalagao tornando

‘ TT brte para uso
inalatério do paciente, podendo provocar alergias ou desconforto respiratério. ‘ Il | ‘
2. Mobiliario deteriorado em péssimas condigdes de uso. | ‘
|

Desprovido de papel toalha e sabonete liquido.

Cortina com acumulo de sujidade. | |

3

4. Lixeira sem pedal. | "
5 \
6

Caixa tipo “descarpack” afixada no local para descarte de materigis que nao j¢ : HR|atividade de

inaloterapia. | ‘

20. CENTRAL DE MATERIAIS ESTERILIZADOS (CME)
A CME é composta por dois ambientes (area limpa/area suja), persiana ‘ ; ‘ imiillo de poeira,
ralo desprovido de tampa escamoteavel, estando em condigdes precariggi : 14lle limpeza.
Dispde de uma funcionaria responsavel pelas atividades desenvolvidas Hal i 1
Todos os materiais e instrumentais utilizados nos diversos setores sao
Segundo informagdes realizam 0 processo de esterilizagdo semanalmegy ‘ Il clliiihz¢halmente,
dependendo da demanda atendida. i

AREA SUJA: i
O local e mobiliarios existentes necessitam de limpeza imediata. I %
No momento da inspegao nao havia atividades no local. \ ’ ‘ | \

este ambiente.

—n
U7

Recebem os materiais sujos e contaminado utilizados nos diversos setqns 7H|h lavagem em
agua corrente. ‘ \ ' ‘
A desinfecgao prévia dos artigos € feita com detergente enzimatico, porfs L’ Q vidamente
registrado no érgéo competente, enxagua e seca. \ ‘ | \ ‘
€Ap6s a limpeza dos materiais, por meio de uma boqueta transfere os | #1 s para a area
limpa. i H ‘ ‘
A caixa do tipo “descarpack” afixado em altura inadequada, aumentand it entes de
trabalho. ‘ Ll ‘ |
Segundo a funcionaria que realiza a funcdo no setor, séo fornecidos os I FPls: avental,
luvas de procedimento e oculos. ‘ it | l

' AREA LIMPA i
A sala possui boa iluminacao e ventilagdo, armario em ago enferrujado e pelo tempo de
uso, est:émdo em péssimas condigdes de higienizagao e limpeza, persiafi | ‘ ﬁm 5 necessitando-
ser retiradas, desprovida de papel toalha e sabonete liquido, ralo nZo pg} | ‘ &I scamoteavel.
A saida do vapor da autoclave se encontra do lado externo do prédio, Ny i hdequada,

necessitando suspender a tubulagao. M
Dispde de autoclave em bom estado de conservagao e seladora. ‘ \‘ | \ |
Os instrumentais sdo embalados em papel grau cirurgico e as gazes e | k| Ho.
A cada esterilizagdo é realizado o controle com indicadores quimico (fit | adl iolégico com

U
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O armazenamento dos materiais esterilizados é feito em armario de vid urativo,

I
préxima a sala de esterilizagao. ‘ ‘
O prazo de validade dos materiais esterilizados € de 7 dias e todos pos I

|

J ‘

12/12/2023 FICHA DE PROCEDIMENTOS I
1

1

{

1 ig@cao da data de

validade.

Segundo informagdes possul manual de processamento de artigos e su etanto, nao

estava disponivel no local. ‘ \
NAO CONFORMIDADES il
Local e mobiliarios em situagdes precarias de higiene e limpeza. l l
Persiana com acumulo de poeira. ‘l i‘

i

Ralo de piso sem grelha escamoteavel.

1=
2
3
4. Caixa do tipo “descarpack” afixado em altura inadequada, aumentando risc
5
6
7

T trabalho.
Desprovido de papel toalha e sabonete liquido. | ‘ : ‘
Tubulagao da saida do vapor na area externa em altura inadequada, devend ‘ | | ‘ % i
Manual de Processamento de artigos nao se encontra disponjvel no setor payd & | Huvidas.
e
21. LAVANDERIA (i |
Localizada do lado externo da cozinha, possui tanque, maquina de lavaj i ﬁl |
Segundo informagoes da funcionaria do setor realizam lavagem dos pa ,“ b 4 » de limpeza
juntamente com panos descartaveis sujos de sangue utilizados nas ativ ( ‘ ' , ér[arias em
castragdes de animais. | H |
Segundo informagdes sao disponibilizados a botina de seguranca e a [V fi ‘ ‘ iF mento para a

execugao das fungdes. |
No momento da inspecgdo a funcionaria do setor portava shorts e chinel | : EPIs
adequados; segundo informagdes utiliza bota plastica nos procediment L
NAO CONFORMIDADES ‘ ‘ ;

1. Realizam lavagem dos panos do servigo de limpeza juntamente com panos

F os de sangue

utilizados nas atividades veterinarias em castragoes de animais. 1 ‘ ‘ } “ \

2. Funcionaria portava shorts e chinelo no pé, sem uso de EPl adequados. | i} | i
il f

22. FARMACIA \\ i

O setor dispde de prateleira de ago afastada da parede, para 0s armazqf ' \ ; S
medicamentos, onde sdo mantidos em boas condigdes de higiene e deyf | prganizados,
lixeira pequena necessitando de reparo, tela milimétrica na janela rasggdi |k Jy|go de dispenser
de papel toalha, aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidad it H1 urgente de
limpeza. | (A

. o i

O responsavel técnico se encontrava presente no local contendo quadr ‘ e|gompleto do
farmacéutico e horario de sua atuagéo em local visivel para o publico.
As instalagbes possuem condigoes higiénico-sanitarias e fisico-estrutur

i
i i s estando em
bom estado de conservacao e limpeza.

/2023 12:38:03/ EUNICE
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As instalacdes elétricas e hidraulicas estdo em bom estado de conservacqf
A destinagao dos produtos vencidos atende as exigéncias de legislagao pEEA ==
gerenciamento de residuos de servigo de saude. | ‘ ‘ ‘
Possui medicamentos termolabeis armazenados em refrigerador com CO g ol ‘
NAO CONFORMIDADES i

\

Lixeira necessitando reparos. LI R
| |

i

\

|

\

-2

Tela milimétrica na janela rasgada.
Desprovido de dispenser de papel toalha.
I

- . - |
Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujeira. il
\

ol

23. ALMOXARIFADO DA FARMACIA: ‘
Dispde de prateleiras para armazenamento dos materiais estando limpo

Havia armazenado no local 0s seguintes materiais: alcool, gases, fita cr

descarpack, seringa, agulha. 1‘

24. SECRETARIA “ H ‘l

Dispde de duas mesas, computadores, armarios, lixeira sem tampa, cort]asts
retirada, aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade. .L i |
Entre a parede e a laje ha uma rachadura necessitando de reparo. \ “

NAO CONFORMIDADES

1. Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade. AL o

2. Rachadura entre a parede e laje, necessitando reparos. il

25. TRANSPORTE (AT
Conta com uma sala utilizada para agendamento de viagens e descansqif i
A sala dispde de armario, mesa, cadeira, computador, sofa, poltrona e ‘

conservagao, paredes com sinais de infiltragao. 1 \“ ‘ |l
Nao possui POP para as atividades de transportes. H | *
A frota da saude € composta por ambulancias, carros e vans para o tra |

pacientes, estando em condigdes insatisfatorias de higiene. R i

NAO CONFORMIDADES |
1. Poltrona em situagao precaria de conservagao. \ “
2. Paredes com sinais de infiltragao. ‘ 1
3. Nao possui POP para as atividades de transporte. i |
4. ’

Frota em condigdes insatisfatorias de higiene e limpeza. |

26. ATIVIDADES VETERINARIAS |
|

Dispde de sala exclusiva para o atendimento veterinario e procediment : ¥ ‘ ﬂ F

de animais/eutanasia de forma desorganizada, caixa tipo “descarpack” i hlHul

. ; I i }

22 2/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO Q e 0
\
\
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Il
utilizado para distribuigdo dos Leites do Programa “Viva Leite”.
N30 ha acesso restrito e independente para as atividades veterinarias. | |
A sala dispde de mesaem L, computador, maquina de xerox, aparelho d¢ ;ii[“hi;g
acumulo de sujidade, persiana suja necessitando a retirada para Iimpeza

Reutilizam panos descritos pelo fabricante como de “uso Unico”, sendo |\

i

e
]
1 1]

panos do servigo de limpeza.

NAO CONFORMIDADES

. Sala desorganizada. | ‘

. Caixa tipo “Descarpack” sem suporte.

1
2
3. Lixeira sem acionamento por pedal.
4

No corredor de acesso ao setor veterinario ha circulagao cruzada de pessoas
Leite” e de animais que passarao por procedimentos cirurgicos/eutanasia.
5. Nio ha acesso restrito e independente para as atividades veteringrias.
6. Aparelho de ar-condicionado com acumulo de sujidade.

7. Persiana suja necessitando ser retirada para limpeza.

.w‘ = —_— == =

8. Reutilizam panos descritos pelo fabricante como de “uso tnico”, sendo lavaqgs
|(

servigo de limpeza.

27. RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE
A segregagao dos residuos gerados na unidade de saude, é feita por m :
pretos (residuo comum) e sacos brancos (residuo infectante), entretantd,
brancos disponiveis nos setores nao possuem a simbologia adequada, ¢

I

A unidade de saude possui um abrigo externo de residuos, construido =|

| -
laje, dividido em dois compartimentos, com portas internas e externas, t a

il
|
’

As portas ndo possuem identificagdo com a simbologia de residuos ;;Jm.; :

acesso a calgada.
Possui revestimento interno com material ceramico, ralo aparentemente
torneira externa para possibilitar a higienizagéo do local.

L
n

Apesar de possuir dois compartimentos, o abrigo é utilizado apenas pa : mi

temporario de residuos solidos contaminados e os residuos comuns saf
aberta, localizada na calgada, sendo recolhido diariamente pela coleta 1
Existe contrato com a Empresa Cheiro Verde Comércio de Materiais R4@ift

l

I

|
Il
||

para a coleta semanal dos residuos de servigos de saude.
NAO CONFORMIDADES

1. As portas do abrigo nao possuem identificagao com a simbologia de residug

2. As lixeiras e os sacos brancos disponiveis nos setores nio possuem a simk

infectante.

l
|
|

i
AN
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- Consideragoes finais:
Todo o atendimento a Saude oferecido pelo municipio esta concentrad
Saude, composta por duas Estratégia de Saude da Familia I/Il e atendi
Especialidades de Saude, além de ter atendimento basico estendido ao
e como Referéncia a Santa Casa de Adamantina para 0s atendimentos
casos mais complexos.
De maneira geral o prédio da UBS - Unidade Basica de Saude do muni
atualmente de reforma geral, reparos na pintura, instalagoes elétrica/hi
sanitarios, além de apresentar condigoes precarias de higiene e limpez
equipamentos que compdem as salas de atendimento, com actimulo d
em desuso.

O fato de todos os setores da saude estarem atendendo no mesmo pref

organizagéo em alguns locais e o compartilhamento de algumas salas
que compromete a qualidade dos servigos prestados. Inclusive o atend
veterinarias estarem sendo desenvolvidas no mesmo local conflita com
humana.

A Secretaria Municipal de Saude mesmo apos o encerramento do Prog
meados de 2022 (fim da Pandemia COVID-19), decidiu manter o atend

finais de semana e feriados com recursos préprios, aos municipes € COpgitE

Cooperativa no municipio que atrai muitos visitantes aos finais de sem

numero de colaboradores trabalhando no local.

Embora disponha de uma Enfermeira RT da Unidade de Saude a mes

pelo setor de Vigilancia Epidemiolégica e nao consegue desenvolver o

manutencdes preventivas e corretivas e intervengdes realizadas nos e

aparelho de ar-condicionado, limpeza de caixa d'agua, capacitagoes e

elaboragdo de Manuais de normas e rotinas das diversas atividades de

saude, inclusive biosseguranga, servigo de limpeza e Central de Materig

Embora exista contrato com Empresa Terceirizada para desenvolvime

Controle Médico de Saude Ocupacional, € possivel verificar que ndo h
questdes de Saude do Trabalhador, inclusive ndo ha controle de entre

muito menos cobranga do uso dos mesmos.

Para implementagao de melhoria continua no atendimenta prestado, a
providenciar as devidas adequagoes/corregdes para as Nao Conf

relatério, encaminhando para este SGVS-Tupa, no prazo de 20 dias, P
descricao das adequagoes (conformidades) realizadas e cronograma d

prazo de execugao.
- Providéncias:_
16.0RIENTAGCAO TECNICA

-»[& Assinado com senha eletrénica por. SILMARA AMARAL NEVES GRASSI 12/12/2023 12:43.32/ LUIS FRANCISCO Q
i MISSAE TANAKA SASSAKI 12/12/2023 12:43:33/ RICARDO APARECIDO AFONSO 12/12/2023 15:28:25/

% Documento n°: CP5Q-7US2-ASXH-M5M7 - consulta a autenticidade em:
(3 http://sivisa.saude.sp.gov‘br/sivisa/autenricar.jsp?codigo=CP5Q—7US2—ASXH-M5M7

Pag.17

Basica de

sas
ana e feriados
mergéncia de

necessitando
ssorios

se

e materiais

ente a falta de
distintas, o
idades
a saude

a Hora” em
estendido aos
xisténcia da
ossui grande

esponsavel

istro das

édicos e

inuada e
unidade de
s.

— Programa
o para as
pervisao e

ude deve
critas neste
AO com
etivas com

2/2023 12:38:03/ EUNICE




12/12/2023 FICHA DE PROCEDIMENTOS
No0.01.000163/23

Pag.18

CONCLUSAO DO PROCEDIMENTO

SATISFATORIO COM RESTRICOES Moderado

Conclusao Risco b Adequagao
PROFISSIONAIS

Credencial Nome

RICARDO APARECIDO AFONSO

LUIS FRANCISCO QUINZANI JORDAO

EUNICE MISSAE TANAKA SASSAKI
082019-1 SILMARA AMARAL NEVES GRASSI

S53ao Paulo, os

[No ambito do Sistema Estadual de Vigilancia Sanitaria - Sevisa, que abrange 0 territor!
des da ética e

inspetores assumem inteira responsabilidade de que esta inspegao foi conduzida e pa
declaram que ndo houve conflito de interesse.

»#[& Assinado com senha eletrénica por: SILMARA AMARAL NEVES GRASSI 12/12/2023 12:43:32/ LUIS FRANCISCO Q 12/2023 12:38:03/ EUNICE
. MISSAE TANAKA SASSAKI 12/12/2023 12:43:33/ RICARDO APARECIDO AFONSO 12/12/2023 15:28:25/
43 Documento n°: CP5Q-7US2-ASXH-M5M7 - consulta & autenticidade em:

15’ http:/sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/autenticar.jsp ?codigo=CP5Q-7US2-ASXH-M5M7
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SEGUE PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA PREF DE INUBIA PTA- SETOR DA SAUDE

Jodo Carlos De Almeida <compras@inubiapaulista.sp.gov.br>
Sex, 15/03/2024 14:44

Para:araripe mendes <limp_lar@yahoo.com.br>

U 1 anexos (26 KB)
MODELO DE PROPOSTA DE ORCAMENTO- FISCALIZACAO DA VIGILANCIA SANITARIA.docx;

A/C
EMPRESA: LIMP_LAR@YAHOO.COM.BR

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANALISE EM NOSSOS CADASTROS , CHEGAMOS
AO VOSSO CONTATO PARA ESTA SOLICITAGAO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLICITANDO COTAGAO/PROPOSTA

N’
CONFORME MODELO EM ANEXO.
PREENCHER ASSINAR E ENVIAR O ORCAMENTO
COM A MAXIMA URGENCIA
QUALQUER DUVIDA , NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL
compras@inubiapaulista.sp.gov.br e no licitacoes @inubiapaulista.sp.gov.br

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAD QYN mFmZmIWLWRMN TMtNDE4YS04NjIzLT U3Nzc4MWNjYmFhZQAQABg TtNOs6SNBi%2F|fQUG...  1/1
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(Sem assunto)

Benedito Mendonca <benedito.quimico@icloud.com>
Qua, 20/03/2024 17:32
Para:Jodo Carlos De Aimeida <compras@inubiapaulista.sp.gov.br>

ﬂ]J 1 anexos (112 KB)
ELIANE INUBIA 13-03.pdf;

Boa

Segue em anexo o orgamento solicitado

Enviado do meu iPhone

https://outlook.office.com/mail/inbox/i d/AAQKAD QYN mF mZmIWLWRmN TMND E4YS04NjizLTU3Nzc4MWNjYmFhZQAQAK16fVRKpZNBpltIKkDgPgDs%3...  1/1



Telefone: ( O0xx18 ) 3551 2450

ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI -ME
C.N.P.]. 08.720.483./0001-00 Inscricdao Estadual: 422.074.687.119

e-mail: limp_lar@yahoo.com.br

A

AL.DEMDETRIO CAVLAK I N°1846 — LUCELIA - SP

Prefeitura Municipal de Inabia Paulista

ITEM UNID DESCRICAO DOS PRODUTOS QUAN| VL. VL. TOTAL
T UNIT
1 Un |Ralos escamoteados quadrados produzido em 20 44,00 880,00
poliestireno e com tampa oca em aco inox de 15 cm.
2 Frasco |Frascos de plastico sabonete liquido de 250ML com 20 4,80 96,00
valvula Pump bico de Pato
3 Un |Suporte para papel tolha, fixacdo com parafusos ja 20 34,20 684,00
embutidos no produto, compativel com papel inter
folhado, peso aproximado 0,280g medidas
aproximadas(largurax altura x profundidade) 24,5 x
14,7 x 12
4 Un |Lixeira com tampa e pedal 30lts cor preta, 45 69,90
dimensdes aproximada (A x L) 52,5 cm x 39 cm 3.145,50
capacidade 30 lIts
5 Un |Lixeira com tampa e pedal cor preta de 50 Lts, com 03 (101,00 303,00
dimensdo Comp x Lag x Alt: 46,7x35,0x59,0 cm
capacidade 50 Its
6 Un [Lixeira com tampa e pedal 30lts cor Branca, 10 140,00 1.400,00
dimensdes aproximada (A x L) 52,5 cm x 39 cm
capacidade 30 lts
7 Un |Suporte de papel Higienico, material das Estruturas:| 13 20,90 271,70
Barra Chata de Aluminio macico, acabamento polido
largura da barra chara 16 mm expressura da barra
chata 4mm
8 Un |Assento Sanitario Oval,com altura do assento 04 45,80 183,20
fechado:4,70 cm , largura 37,00cm,comprimento do
assento 44,60 cm compativeias com 0s vasos ovais
9 Ptc |Saco de lixo de 100 Its com simbologia infectante 01 78,10 78,10
c/100 |linha ABNT residuo infectante 100 Its 75 x 105 cm
10 Ptc |Saco de lixo de 50 Its com simbologia infectante 01 45,00 45,00
¢/100 [linha ABNT residuo infectante 50 Its 63 x 83 cm
11 Pct [Compressa operatorio ndo esteril 100% algodao 10 79,90 799,00
¢/50 [45x50 gramat.15
TOTAL DA PROPOSTA >>> R$7.885,50

Y
ELIANE CN\W NA MOURA DA SILVA EIRELI- ME

LIMP-LAR
Lucélia, 13 de Marco de 2024
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SEGUE PROPOSTA DE ORCAMENTO DA PREF DE INUBIA PTA- SETOR SAUDE

Jodo Carlos De Almeida <compras@inubiapaulista.sp.gov.br>
Sex, 15/03/2024 14:42
Para:Rafael - CIRURGICA APUCARANA <cirurgicaapucarana@gmail.com >

0 1anexos (26 KB)
MODELO DE PROPOSTA DE ORCAMENTO- FISCALIZACAO DA VIGILANCIA SANITARIA.docx;

A/C
EMPRESA: CIRURGICA APUCARANA

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANALISE EM NOSSOS CADASTROS , CHEGAMOS
AO VOSSO CONTATO PARA ESTA SOLICITAGAO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLICITANDO COTAGAO/PROPOSTA

-’
CONFORME MODELO EM ANEXO.
PREENCHER ASSINAR E ENVIAR O ORCAMENTO
COM A MAXIMA URGENCIA
QUALQUER DUVIDA , NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL
compras@inubiapaulista.sp.gov.br e no licitacoes @inubiapaulista.sp.gov.br

https://outlook.office.comvymail/sentitems/id/AAQKAD QyN mFmZmIWLWRmN TMtNDE4YS04NjIzLTU 3Nzc4MWNjYmFhZQAQAJU 1fm%2BwSrJFj26vigtps9...  1/1
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-

Re: SEGUE PROPOSTA DE ORCAMENTO DA PREF DE INUBIA PTA

Rafael - CIRURGICA APUCARANA <cirurgicaapucarana@gmail.com >
Ter, 19/03/2024 14:37
Para:Jodo Carlos De Almeida <compras@inubiapaulista.sp.gov.br>

mj 1 anexos (146 KB)
021 - Inubia Paulista SP.docx.pdf;

Segue orcamento solicitado.

Em ter, 19 de mar. de 2024 as 14:33, Jodo Carlos De Almeida <compras@inubiapaulista.sp.gov.br>
escreveu:

A/C
EMPRESA: CIRURGICA APUCARANA
- CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANALISE EM NOSSOS CADASTROS,
CHEGAMOS AO VOSSO CONTATO PARA ESTA SOLICITAGAO.
NESTE ATO ESTAMOS SOLICITANDO COTAGAO/PROPOSTA
CONFORME MODELO EM ANEXO.
PREENCHER ASSINAR E ENVIAR O ORCAMENTO
COM A MAXIMA URGENCIA

QUALQUER DUVIDA , NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL
compras@inubiapaulista.sp.gov.br e no licitacoes @inubiapaulista.sp.gov.br

RAFAEL ALVES

R.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME
CIRURGICAAPUCARANA

CNPJ 26.526.668/0001-60

(43) 3440-1434 - 99923-5166

cirurgicaapucarana@gmail.com

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAD QYN mF mZmiWLWR mNTMtN DE4Y S04N;j 1zLT U 3Nzc4AMWNjYmFhZ QAQAILVkoV5h6dOjEVYdCHYLe%3D/ ... 1/1



R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ 26.526.668/0001-60 I.E: 9073603690 ALVARA: 24. 145 ANVISA: 8.14.737-6 (0281M9830XW8)
AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271 - SALA 2 - DISTRITO DE PIRAPO - APUCARANA/PR - CEP 86.818-000
TELEFONE 43 3440-1434 CELULAR 43 99923-5166 E-mail: cirurgicaapucarana@gmail.com
CIRURGICA APUCARANA

ORGCAMENTO N°. 021

DATA: 19/03/2024

CLIENTE: PREFEITURA DE INUBIA PAULISTA - SP

CONTATO: compras@inubiapaulista.sp.gov.br

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA: ATE 30 (TRINTA) DIAS FRETE: GRATIS PAGAMENTO: 10 DIAS.
(BANCO DO BRASIL, AGENCIA 0355-7, CONTA CORRENTE 86.449-8 E/OU PIX CNPJ 26.526.668/0001-60).

ITEM | DESCRICAO UND QTD VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 Ralos escamoteados quadrados produzido em poliestireno Un 20 45,50 910,00
e com tampa oca em ago inox de 15 cm.
2 Frascos de plastico sabonete liquido de 250ML comvaélvula | Frasco 20 4,90 98,00
pump bico de Pato
3 Suporte para papel tolha, fixagdo com parafusos ja Un 20 36,00
embutidos no produto, compativel com papelinterfolhado, 720,00

peso aproximado 0,280g medidas aproximadas (largura x
altura x profundidade) 24,5x 14,7 x 12

4 Lixeira com tampa e pedal 30lts cor preta, dimensdes Un 45 72,00
aproximadas (A x L) 52,5 cm x 39 cm capacidade 30 lts. 3.240,00
5 Lixeira com tampa e pedal cor preta de 50 Lts, com Un 03 106,00 318,00

dimensao Comp. x Lag. x Alt.: 46,7x35,0x59,0 cm
capacidade 50 lts.

6 Lixeira com tampa e pedal 30lts cor Branca, dimensédes Un 10 145,00 1.450,00
aproximadas (A x L) 52,5 cm x 39 cm capacidade 30 lts.
7 Suporte de papel Higiénico, material das Estruturas: Barra Un 13 21,40 278,20

Chata de Aluminio macigo, acabamento polido largura da
barra chara 16 mm espessura da barra chata 4mm.

8 Assento Sanitdrio Oval, com altura do assento fechado: Un 04 48,80 195,20
4,70 cm, largura 37,00cm, comprimento do assento 44,60
cm compativeis com os vasos ovais

9 Saco de lixo de 100 lts com simbologia infectante linha Ptc 01 79,00 79,00
ABNT residuo infectante 100 lts 75 x 105 cm. c/100

10 Saco de lixo de 50 lts com simbologia infectante linha ABNT Ptc 01 48,00 48,00
residuo infectante 50 lts 63 x 83 cm c/100

11 Compressa operatério nao estéril 100% algoddo 45x50 Pct 10 82,00 820,00
gramat.15 c/50

TOTAL DA PROPOSTA - R$: 8.156,40
(OITO MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DIST. E PROD. HOSPITALARES EREL
Mmscsfms 26.526.66810001:60

S i wg e
RAFAEL ALVES Do's SANTOS - Repres. Legal
CPF 037.916.869-33 ¢ RG 8.189.084-6 SSP-PR




15/03/2024 09:28 Email — Jodo Carlos De Almeida — Outlook

—

SEGUE PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA PREF DE INUBIA PTA

Jodo Carlos De Almeida <compras@inubiapaulista.sp.gov.br>
Qua, 13/03/2024 11:12

Para:Marcelo Aguillar <licitacao@carolipe.com.br>;Marcelo Aguillar <marcelo@carolipe.com.br>

[I]J 1 anexos (26 KB)
MODELO DE PROPOSTA DE ORCAMENTO- FISCALIZACAO DA VIGILANCIA SANITARIA.docx;

A/C
EMPRESA: APARECIDA MORTARI
CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANALISE EM L\JOSSOS CADASTROS,
CHEGAMOS AO VOSSO CONTATO PARA ESTA SOLICITACAO.
~ NESTE ATO ESTAMOS SOLICITANDO COTAGAO/PROPOSTA
CONFORME MODELO EM ANEXO.
PREENCHER ASSINAR E ENVIAR O ORCAMENTO
COM A MAXIMA URGENCIA

QUALQUER DUVIDA , NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL
compras @inubiapaulista.sp.gov.br e no licitacoes @inubiapaulista.sp.gov.br

[ Responder ][ Encaminhar ]

https://outlook office.comvmail/id/AAQKAD QYN mF mZmiwvWRmNTMtNDE4YS04NjIzLTU3Nzc4MWN|YmFhZ QAQADNr S8R Xvg RPsFen50neWmU%3D/s...  1/1
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RES: SEGUE PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA PREF DE INUBIA PTA

Marcelo Aguillar <marcelo@carolipe.com.br>
Sex, 15/03/2024 09:23

Para:Jodo Carlos De Almeida <compras@inubiapaulista.sp.gov.br>

U 1 anexos (175 KB)
PV5627-PREF.INUBIA.pdf;

Carolipe
multivendas
Bom dia segue cotagao para sua avaliagao
Um Abraco

Marcelo Aguillar
(18) 99609 -1004 (18) 3199 - 2868

De: Jodo Carlos De Almeida [mailto:compras@inubiapaulista.sp.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 13 de margo de 2024 11:13

Para: Marcelo Aguillar <licitacao@carolipe.com.br>; Marcelo Aguillar <marcelo@carolipe.com.br>
Assunto: SEGUE PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA PREF DE INUBIA PTA

A/C

EMPRESA: APARECIDA MORTARI

CONFORME CONHECIMENTO REGIONAL E ANALISE EM NOSSOS CADASTROS,
CHEGAMOS AO VOSSO CONTATO PARA ESTA SOLICITAGAO.

NESTE ATO ESTAMOS SOLICITANDO COTAGAO/PROPOSTA

CONFORME MODELO EM ANEXO.

PREENCHER ASSINAR E ENVIAR O ORCAMENTO

COM A MAXIMA URGENCIA

QUALQUER DUVIDA , NOS CONTATAR PELO TELEFONE 18-35569900 OU NO EMAIL
compras@inubiapaulista.sp.gov.br e no licitacoes @inubiapaulista.sp.gov.br

Responder

https://outlook office.comy/mail/inbox/id/AAQKAD QYN mF mZmIwWLWRmMN TMtN DE4YS04N;jI1zLTU 3Nzc4dMWNjYmFhZQAQADNrS8RXwgRPsFen50neWmU...  1/2
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MARCELO DE AGUILLAR DE PAIVA -ME

Adamantina, 13 de Mar¢o de 2024
P.V.5627-2024

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA

Nome da Empresa/Razdo Social: MARCELO DE AGUILLAR DE PAIVA - ME
Endereco: AL. SANTA CRUZ, 1077 — CENTRO - ADAMANTINA - S.P.

CNPJ: 11.126.334/0001-22 Inscrigdo Estadual: 150103996116

Email: marcelo@carolipe.com.br / licitacao@carolipe.com.br

Telefone: 18-31992868 / 18-996091004

Prezado(s) Senhor(es)
Tem o presente orcamento, a finalidade de solicitar desta Empresa, os precos dos produtos
abaixo:

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS APONTADA EM FISCALIZAGAO DA VIGILANCIA
SANITARIA ESTADUAL, CONFORME RELATORIO, QUE SERA UTILIZADOS NA UNIDADE
BASICA DE SAUDE ARMANDO CENEDESI DE INUBIA PAULISTA

Item Descri¢do Unidade | Quant Valor Valor
Unitario Total
1 Ralos escamoteados quadrados produzido | Un 20 42,50 850,00

em poliestireno e com tampa oca em ago
inox de 15 cm.

2 Frascos de plastico sabonete liquido de Frasco 20 4,50 90,00
250ML com valvula Pump bico de Pato

3 Suporte para papel tolha, fixacdo com Un 20 32,00
parafusos ja embutidos no produto, 640,00

compativel com papel inter folhado, peso
aproximado 0,280g medidas
aproximadas(largurax altura x
profundidade) 24,5 x 14,7 x 12

4 Lixeira com tampa e pedal 30lts cor Un 45 68,00
preta, dimensdes aproximada (A x L) 52,5 3.060,00
c¢cm x 39 cm capacidade 30 Its

5 Lixeira com tampa e pedal cor preta de Un 03 98,00 294,00

50 Lts, com dimensdao Comp x Lag x Alt:
46,7x35,0x59,0 cm capacidade 50 Its

6 Lixeira com tampa e pedal 30lts cor Un 10 139,00 1.390,00
Branca, dimensdes aproximada (A x L)
52,5 cm x 39 cm capacidade 30 Its

7 Suporte de papel Higienico, material das | Un 13 19,40 252,20
Estruturas: Barra Chata de Aluminio
macico, acabamento polido largura da
barra chara 16 mm expressura da barra
chata 4mm

8 Assento Sanitario Oval,com altura do Un 04 44,80 179,20

Al Santa Cruz, 1077 - Centro— Adamantina —SP - Cep: 17800-000 — Tel / Fax: 18-31992868




MARCELO DE AGUILLAR DE PAIVA -ME

assento fechado:4,70 cm, largura
37,00cm,comprimento do assento 44,60
cm compativeias com os vasos ovais

9 Saco de lixo de 100 Its com simbologia Ptc 01 75,00 75,00
infectante linha ABNT residuo infectante | ¢/100
100 Its 75 x 105 cm

10 | Saco de lixo de 50 Its com simbologia Ptc 01 42,00 42,00
infectante linha ABNT residuo infectante | ¢/100
50 Its 63 x 83 cm

11 | Compressa operatorio ndo esteril 100% Pct ¢/50 | 10 78,00 780,00

algodao 45x50 gramat.15

TOTAL R$7652,40 (Sete Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta Centavos)

Validade da Proposta: 60 dias

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratacdo de pessoal e outros,

totalmente por conta da Empresa contratada

S

osamenfic
MARCELO AGUILLAR

correrao

Marcelo de Aguillar de Paiva — Me

Cnpj 11.126.334/0001-22

IE - 150103996116

Al. Santa Cruz, 1077 - Centro— Adamantina —SP - Cep: 17800-000 — Tel / Fax: 18-31992868




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inubia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

TERMO DE COMPOSIGAO DO
ORCAMENTO ESTIMADO

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO DO
APONTAMENTO REALIZADO PELA FISCALIZACAO DA VIGILANCIA SANITARIA
ESTADUAL QUANDO DE INSPECAO CONFORME RELATORIO. (ANEXADO NO
PROCESSO)

A composigao do orcamento estimado foi realizada por solicitagao de estimativa de
precos através do e-mail para os fornecedores cadastrados na nossa base de dados.

Portanto, conclui-se que para formacgéao do orgamento estimado, também levou-
se em consideragao:

IV - pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante
solicitagdo formal de cotacdo, desde que seja apresentada justificativa da escolha
desses fornecedores e que nao tenham sido obtidos os orcamentos com mais de 6
(seis) meses de antecedéncia da data de divulgacao do edital;

Ficando demonstrado o resumo abaixo da seguinte forma, da seguinte forma:

MARCELO DE AGUILAR PAIVA-ME CNPJ: 11.126.334/0001-22

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITARIO | V.TOTAL
Ralos escamoteados quadrados 42,50 850,00
1 produzido em poliestireno e com N 20
tampa oca em ago inox de 15 cm
Frascos de plastico sabonete 4,50 90,00
2 liquido de 250ML com valvula — 20
Pump bico de Pato
Suporte para papel tolha, fixagdo 32,00 640,00

com parafusos ja embutidos no
produto, compativel com papel
Inter folhado, peso aproximado 20
0,280g medidas aproximadas
(largura x altura x profundidade)
245x14,7x12

Lixeira com tampa e pedal 30its 68,00 3.060,00
cor preta, dimensdes aproximadas
4 (A x L) 525 cm x 39 cm | N
capacidade 30 Its

45

Lixeira com tampa e pedal cor 98,00 294,00
preta de 50 Lts, com dimens&o
5 Comp x Lag x Alt: 46,7x35,0x59,0 | N
cm capacidade 50 Ilts

03

Lixeira com tampa e pedal 30its 139,00 1.390,00
6 cor Branca, dimensdes | N 10
aproximada (A x L) 62,5 cm x 39
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cm capacidade 30 Its

Suporte de papel Higiénico,
material das Estruturas: Barra
Chata de Aluminio macigo,
acabamento polido largura da
barra chara 16 mm espessura da
barra chata 4mm

13

19,40

252,20

Assento Sanitario Oval, com altura
do assento fechado:4,70 cm ,
largura 37,00cm,comprimento do
assento 44,60 cm compativeis
com OS vasos ovais.

44,80

179,20

Saco de lixo de 100 lts branco com
simbologia infectante linha ABNT
residuo infectante 100 Its 75 x 105
cm

mbalagem

om 100 un

01

75,00

75,00

10

Saco de lixo de 50 Its branco com
simbologia infectante linha ABNT
residuo infectante 50 lts 63 x 83
cm

mbalagem

om 100 un

01

42,00

42,00

1"

Compressa operatério ndo esteril
100% algodao 45x50

acote com
50 Un

78,00

780,00

VALOR TOTAL: 7.652,40

ELAINE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI-ME CNPJ: 08.720.483/0001-00

ITEM

DESCRICAO

UNIDADE

QUANTIDADE

V.UNITARIO

V.TOTAL

Ralos escamoteados quadrados
produzido em poliestireno e com
tampa oca em ago inox de 15 cm

20

44,00

880,00

Frascos de plastico sabonete
liguido de 250ML com valvula
Pump bico de Pato

rasco

20

4,80

Suporte para papel tolha, fixagcdo
com parafusos ja embutidos no
produto, compativel com papel
Inter folhado, peso aproximado
0,280g medidas aproximadas
(largura x altura x profundidade)
245x14,7x12

20

34,20

684,00
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Lixeira com tampa e pedal 30its 69,90 3.145,50
cor preta, dimensdes aproximadas
4 (A x L) 525 cm x 39 cm | N
capacidade 30 its

45

Lixeira com tampa e pedal cor 101,00 303,00
preta de 50 Lts, com dimensdo '
S Comp x Lag x Alt: 46,7x35,0x59,0 | N
cm capacidade 50 lts

03

Lixeira com tampa e pedal 30lts 140,00 1.400,00
cor Branca, dimensdes
6 aproximada (A x L) 52,5 cm x 39 | N
cm capacidade 30 lts

10

Suporte de papel Higiénico, 20,90 271,20
material das Estruturas: Barra
Chata de Aluminio macico,
7 acabamento polido largura da | N
barra chara 16 mm espessura da
barra chata 4mm

13

Assento Sanitario Oval, com altura 45,80 183,20
do assento fechado:4,70 cm ,
largura 37,00cm,comprimento do 04
assento 44,60 cm compativeis
com 0S vasos ovais.

Saco de lixo de 100 Its branco com 78.10 10

simbologia infectante linha ABNT
9 residuo infectante 100 Ilts 75 x 105
cm

mbalagem
01

om 100 un

Saco de lixo de 50 Ilts branco com 00 540

simbologia infectante linha ABNT
10 residuo infectante 50 Its 63 x 83
cm

mbalagem
01

om 100 un

s § 79,90 799,00
Compressa operatorio ndo esteril

" 100% algoddo 45x50 acote com | 06

50 Un

VALOR TOTAL: 7.885,50
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R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI CNPJ:
26.526.668/0001-60

ITEM | DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE | V.UNITARIO | V.TOTAL
Ralos escamoteados quadrados 45,50 910,00
1 produzido em poliestireno e com N 20

tampa oca em aco inox de 15 cm

Frascos de plastico sabonete 4,90 98,00
2 liquido de 250ML com valvula o 20

Pump bico de Pato

Suporte para papel tolha, fixagcdo 36,00 720,00

com parafusos ja embutidos no
produto, compativel com papel
Inter folhado, peso aproximado 20
0,280g medidas aproximadas
(largura x altura x profundidade)
245x 14,7 x 12

Lixeira com tampa e pedal 30lts 72,00 3.240,00
cor preta, dimensdes aproximadas
4 (A x L) 525 cm x 39 cm | N
capacidade 30 Its

45

Lixeira com tampa e pedal cor 106,00 318,00
preta de 50 Lts, com dimenséo
5 Comp x Lag x Alt: 46,7x35,0x59,0 | N
cm capacidade 50 lts

03

Lixeira com tampa e pedal 30lts 145,00 1.450,00
cor Branca, dimensdes
6 aproximada (A x L) 52,5 cm x 39 | N
cm capacidade 30 Its

10

Suporte de papel Higiénico, 21,40 278,20
material das Estruturas: Barra
Chata de Aluminio macico,
7 acabamento polido largura da | N
barra chara 16 mm espessura da
barra chata 4mm

13

Assento Sanitario Oval, com altura 48,80 195,20
do assento fechado:4,70 cm ,
largura 37,00cm,comprimento do 04
assento 44,60 cm compativeis
com 0S vasos ovais.

Saco de lixo de 100 Its branco com % L

simbologia infectante linha ABNT
9 residuo infectante 100 Its 75 x 105
cm

mbalagem
01

om 100 un
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Saco de lixo de 50 Its branco com sud 800

simbologia infectante linha ABNT
10 residuo infectante 50 lts 63 x 83
cm

mbalagem
01

om 100 un

: . 82,00 820,00
Compressa operatério ndo esteril

11 100% algodao 45x50 S GO | 00

50 Un

VALOR TOTAL: 8.156,40

Apuraciao Valor

Média Total Global R$ 7.898,10

CONCLUSAO: Verifica-se que os valores apresentados possuem equivaléncia,
baixa distorcdo e de desvio padrdao toleravel, ndo se destoando, podendo ser
considerados praticaveis como o de mercado para os devidos fins, tendo como fixado o
valor produzido a titulo de apuragao pela media.

MELHOR PROPOSTA APRESENTADA:

MARCELO DE AGUILAR PAIVA-ME CNPJ: 11.126.334/0001-22; CNPJ:
11.126.334/0001-22; R$ 7.652,40 ( sete mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e
quarenta centavos);

Indbia Paulista, 18 de margo de 2024

SILVANA VALES| AEbertiio s

DE ARAUJO uwms_nunm‘;;m 0=ICP-Brasi,
LIMA:05874537880 sra-smsieusispotss sp govse

Silvana Valesi de Araujo Lima
Agente de Contratacao/ Presidente Licitacao
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Ao
Exmo(a). Sr(a). Prefeito Municipal

Prezado(a) Senhor(a):

Estamos através da presente, comunicagao a V.Exa., para efeito de
disponibilidade quanto a limites para processos de licitagdo publica. O saldo
existente, apurado nesta data pela divisao de contabilidade, da verba
orcamentaria abaixo destacada:

Codigo da Ficha : 129
Orgdo : 02 PREFEITURA
Unidade : 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dotac3o : 10.301.0006.2016.00003.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

Saldo Orcamentario : R$ 196.665,46

- CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

Atenciosamente,

—

Chefe da Divisdo de Contabilidade
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CONTRATAGAO DIRETA N° 08/2024

COMPRA- ENTREGA IMEDIATA OU PRESTAGAO DE SERVIGO DE PRONTO PAGAMENTO
Contratagao Direta, art. 95, § 2°, da Lei n® 14.133/21

O MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA, no Estado de Sdo Paulo, Pessoa
Juridica de Direito Publico, com sede na Avenida Campos Salles, n°113 — Centro,
inscrito no CNPJ/MF sob o n°® 44.919.611/0001-03, devidamente representada por
seu Prefeito, Jodo Soares dos Santos, por intermédio desse Agente Publico
designado que subscreve a presente, no presente processo em epigrafe,
objetivando a AQUISICAO DE MATERIAS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO
DO APONTAMENTO REALIZADO PELA FISCALIZAGAO DA VIGILANCIA
SANITARIA ESTADUAL QUANDO DE INSPEGAO CONFORME RELATORIO.
(ANEXADO NO PROCESSO), nos termos dos atos e documentos juntados até a
presente.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Apos instauragdo do Processo Administrativo para aquisi¢éo do objeto, o Setor
de Compras e Licitagbes realizou pesquisa de prego, com cotagdo prévia com
empresas do ramo de atividade compativel com objeto e cadastro no seu sistema de
gestao.

Propostas apresentadas:

VALOR DA RAZAO DA
Nome da Proponente | ponpogrTA: ESCOLHA: CNPJ
EMPRESA
R$7.65240 | CADASTRADA NA
MARCELO DE AGUILAR NOSSABASEDE
PAIVA-ME DADOS 11.126.334/0001-22
SOLICITADA VIA
EMAIL
EMPRESA
R$ 7.885,50 CADASTRADA NA
ELAINE CRISTINA MOURA NOSSABASEDE
DA SILVA EIRELI-ME DADOS 8. J78.400001-00
SOLICITADA VIA
EMAIL
EMPRESA
R. A. DOS SANTOS CADASTRADA NA
DISTRIBUIDORA DE RY 8.156,40 NOSSABASEDE
PRODUTOS DADOS 26.526.668/0001-60
HOSPITALARES- EIRELI SOLICITADA VIA
EMAIL
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Apos a propostas apresentadas para dar andamento na contratagdo e diante
dos documentos colacionados aos autos, ato continuo, realizou os seguintes
procedimentos a fim de verificar a conveniéncia e a oportunidade da aquisicao dos
servicos e as formalidades previstas na Lei n°® 14.133/2021.

a) Documento de formalizacdo de demanda, contendo a descricdo dos
materiais/servigos, nos termos do Art. 72, | da Lei 14.133/2021;

b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei n°
14.133/2021, considerando o pregco de mercado praticado, onde foram
realizados 3 (trés) cotacbes com empresas do ramo de atividade compativel
com o presente objeto.

c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsdo de recursos
orcamentarios com 0 compromisso que sera assumido;

d) Analise Juridica;

e) Regularidade juridica e fiscal da empresa que ofertou o melhor preco.

f) Os precos ofertados estavam de abaixo da estimativa realizada;

Diante a intensa pesquisa realizada, foi verificado a proposta mais vantajosa
para a Administragao, tendo sido detectado que a mesma encontrava-se dentro do
valor de mercado.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

Em continuidade procedeu-se a empresa vencedora apresentando proposta
mais vantajosa, chegando ao menor preco global, conforme os dados a seguir:

EMPRESA: MARCELO DE AGUILAR PAIVA-ME
CNPJ: 11.126.334/0001-22

VALOR: R$ 7.652,40 (sete mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta
centavos),

MARCELO DE AGUILAR PAIVA-ME CNPJ: 11.126.334/0001-22

ITEM | DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE | V.UNITARIO | V.TOTAL
Ralos escamoteados 42,50 850,00
quadrados produzido em 20

1 poliestireno e com tampa oca | N

em aco inox de 15 cm

Frascos de plastico sabonete 4,50 90,00

2 liquido de 250ML com valvula - 20
Pump bico de Pato

Suporte para papel tolha, 32,00 640,00
fixagdo com parafusos ja 20
embutidos no produto,
compativel com papel Inter
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folhado, peso aproximado
0,280g medidas aproximadas
(largura x altura x profundidade)
245x14,7x12

Lixeira com tampa e pedal 30lts 68,00 3.060,00
cor preta, dimensodes
4 aproximadas (A x L) 525 cmx | N
39 cm capacidade 30 lts

45

Lixeira com tampa e pedal cor 98,00 294,00
preta de 50 Lts, com dimens&o
Comp x Lag x At 03
46,7x35,0x59,0 cm capacidade
50 its

Lixeira com tampa e pedal 30lts 139,00 1.390,00
cor Branca, dimensdes
6 aproximada (A x L) 525 cm x | N
39 cm capacidade 30 lts

10

Suporte de papel Higiénico, 19,40 252,20
material das Estruturas: Barra
Chata de Aluminio macigo,
7 acabamento polido largura da | N
barra chara 16 mm espessura
da barra chata 4mm

13

Assento Sanitario Oval, com 44,80 179,20
altura do assento fechado:4,70
cm , largura
8 37,00cm,comprimento do | N
assento 44,60 cm compativeis
com 0S vasos ovais.

Saco de lixo de 100 Its branco o L

com simbologia infectante linha
9 ABNT residuo infectante 100 lts
75 x 105 cm

mbalagem
01

om 100 un

Saco de lixo de 50 Its branco A5G 42,00

com simbologia infectante linha
10 ABNT residuo infectante 50 Its
63 x83cm

mbalagem
01

om 100 un

78,00 780,00
Compressa operatério néo

1 esteril 100% algod&o 45x50 acote com | 06

50 Un

VALOR TOTAL: 7.652,40




MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Inubia Paulista - Estado de Sdo Paulo.

E, sendo assim, comunicamos ao Sr. Prefeito Municipal da presente COMPRA
DE PRONTO PAGAMENTO, para que se proceda & andlise dos procedimentos

adotados, a devida autorizagdo da execucdo do objeto apds a habilitagdo da
empresa.

Municipio de Indbia Paulista, 21 de margo de 2024.

SILVANA VALESI gs?m Chix05874537880
DE ARAUJO LIMA 05674537890, c=BR, o=ICP-Bras.
LIMA:05874537880 emat=seuicginsiapavista sp.gov.r

Data: 2024.03.21 17:58:11 -03'00°

Silvana Valesi de Araujo Lima
Agente de Contratagao/Presidente de Licitagao
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AUTORIZACAO PARA REALIZACAO DE CONTRATACAO DIRETA

Dispensa de licitacdo (Compra Direta) conforme art. 95, § 2°, da Lei n° 14.133/21

1. O presente processo refere-se a contratagio direta, de AQUISICAO DE MATERIAS DE
CONSUMO PARA ATENDIMENTO DO APONTAMENTO REALIZADO PELA FISCALIZACAO
DA VIGILANCIA SANITARIA ESTADUAL QUANDO DE INSPECAO CONFORME RELATORIO.
(ANEXADO NO PROCESSO), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal.

2 Conforme documento que informa disponibilidade orcamentaria, a AQUISICAO DE
MATERIAS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO DO APONTAMENTO REALIZADO PELA
FISCALIZACAO DA VIGILANCIA SANITARIA ESTADUAL QUANDO DE INSPECAO
CONFORME RELATORIO. (ANEXADO NO PROCESSO), no valor de RS 7.652,40 (sete mil e
seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centaves), foi prevista na programacdo or¢amentaria de
2024 do setor requisitante

;. O limite de valores para dispensa ndo sera ultrapassado, considerando o somatério do valor
da contratag@o proposta com o valor de outros objetos da mesma natureza, contratados pela unidade gestora
no exercicio financeiro, nos termos do art. 95, § 2°, da Lei n° 14.133/21, nos termos atestados no documento

de formalizac¢do de demanda.

4. Foi proposto, portanto, a realizagdo de dispensa para a aquisigdo pretendida, nos termos do
art. 95, § 2°, da Lei n® 14.133/21.

) Pelo exposto, no uso das atribuicdes que me foram conferidas por Lei, AUTORIZO a
contratagdo de empresa habilitada e com a proposta escolhido sendo a melhor para a Administragdo, por
contratagdo direta, nos termos solicitados, bem como aqueles atos indicados e justificados na razdo de

escolha e justificativa do prego, emitida pelo Agente de Contratagdo.

7. Encaminha-se ao setor de compras para requisi¢do e contabilidade para empenho.

Intibia Paulista, 21 de marcgo de 2024.
Assinado digitaimente por JOAO
JOAO SOARES DOS  N-cmIOAD SOARES 005
SANTOS:07627248892 trash susanticado bE AL

Lbr
Data: 2024.03.21 18:05:46 0300

Joao Soares dos Santos
Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal De Inubia Paulista

Licitacao
RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR
s aie s MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br
- Avenida Campos Salles, 113 — CEP 17760-000 - Intbia Paulista - Esiado de Sio Paulo.

CONTRATACAO DIRETA N° 08/2024
COMPRA- ENTREGA IMEDIATA OU PRESTACAO DE SERVICO DE PRONTO PAGAMENTO
Contratagdo Direta, art. 95, § 22, da Lei n® 14.133/21

O MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA, no Estado de Sao Paulo, Pessoa
Juridica de Direito Publico, com sede na Avenida Campos Salles, n®113 — Centro,
inscrito no CNPJ/MF sob o n? 44.919.611/0001-03, devidamente representada por
seu Prefeito, Jodo Soares dos Santos, por intermédio desse Agente Publico
designado que subscreve a presente, no presente processo em epigrafe,
objetivando a AQUISICAO DE MATERIAS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO
DO APONTAMENTO REALIZADO PELA FISCALIZACAO DA VIGILANCIA
SANITARIA ESTADUAL QUANDO DE INSPECAO CONFORME RELATORIO.
(ANEXADO NO PROCESSO), nos termos dos atos e documentos juntados até a
presente.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Apés instauragédo do Processo Administrativo para aquisigédo do objeto, o Setor
de Compras e Licitagées realizou pesquisa de prego, com cotagdo prévia com
empresas do ramo de atividade compativel com objeto e cadastro no seu sistema de
gestao.

Propostas apresentadas:

VALOR DA RAZAO DA
Nome da Proponents | ppopogta: ESCOLHA: ity
EMPRESA
R$ 7.652,40 CADASTRADA NA
MARCELO DE AGUILAR NOSSABASE D E
PAIVA-ME DADOS 11.126.334/0001-22
SOLICITADA VIA
EMAIL
EMPRESA
R$ 7.885,50 CADASTRADA NA
ELAINE CRISTINA MOURA NOSSABASEDE
DA SILVA EIRELI-ME DADOS SE.TI0ANSN01-00
SOLICITADA VIA
EMAIL
EMPRESA
R. A. DOS SANTOS CADASTRADA NA
DISTRIBUIDORA DE R$ 8.156,40 NOSSABASE D E
PRODUTOS DADOS ZESICERNEI-.
HOSPITALARES- EIRELI SOLICITADA VIA
EMAIL
I CP DIARIO. OFICIAL - Assin_ado Eletronicamente com Certiﬁcadq Padréo ICPBrasil, em c_onformidade com a MP n? 2,200-2, de 2001
., Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

Brasil www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
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MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA
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Apés a propostas apresentadas para dar andamento na contratacao e diante
dos documentos colacionados aos autos, ato continuo, realizou os seguintes
procedimentos a fim de verificar a conveniéncia e a oportunidade da aquisigao dos
servicos e as formalidades previstas na Lei n® 14.133/2021.

a) Documento de formalizagdo de demanda, contendo a descricdo dos
materiais/servicos, nos termos do Art. 72, | da Lei 14.133/2021;

b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei n?
14.133/2021, considerando o preco de mercado praticado, onde foram
realizados 3 (trés) cotagdes com empresas do ramo de atividade compativel
com o presente objeto.

c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsao de recursos
orgamentarios com 0 COmpromisso que sera assumido;

d) Analise Juridica;

e) Regularidade juridica e fiscal da empresa que ofertou o melhor prego.

f) Os pregos ofertados estavam de abaixo da estimativa realizada;

Diante a intensa pesquisa realizada, foi verificado a proposta mais vantajosa
para a Administragao, tendo sido detectado que a mesma encontrava-se dentro do
valor de mercado.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

Em continuidade procedeu-se a empresa vencedora apresentando proposta
mais vantajosa, chegando ao menor prego global, conforme os dados a seguir:

EMPRESA: MARCELO DE AGUILAR PAIVA-ME
CNPJ: 11.126.334/0001-22

VALOR: R$ 7.652,40 (sete mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta
centavos);

MARCELO DE AGUILAR PAIVA-ME CNPJ: 11.126.334/0001-22

ITEM | DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE | V.UNITARIO | V.TOTAL
Ralos escamoteados 42,50 850,00
quadrados produzido em 20

1 poliestireno e com tampa oca | N

em ago inox de 15cm

Frascos de plastico sabonete 4,50 90,00
2 liquido de 250ML com valvula Fasen 20

Pump bico de Pato

Suporte para papel tolha, 32,00 640,00
3 fixagdo com parafusos ja N 20

embutidos no produto,
compativel com papel Inter

Brasil

ICP °—

DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padréo ICPBrasil, em conformidade com a MP n® 2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
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folhado, peso  aproximado
0,280g medidas aproximadas
(largura x altura x profundidade)
245x14,7x 12

Lixeira com tampa e pedal 30lts 68,00 3.060,00
cor preta, dimensdes
4 aproximadas (A x L) 525 cmx | N
39 cm capacidade 30 lts

Lixeira com tampa e pedal cor 98,00 294,00
preta de 50 Lts, com dimensé&o
Comp X Lag X Alt: 03
46,7x35,0x59,0 cm capacidade
50 its

Lixeira com tampa e pedal 30lis 139,00 1.390,00
cor Branca, dimensoes
6 aproximada (A x L) 525 cm x | N
39 cm capacidade 30 its

10

Suporte de papel Higiénico, 19,40 252,20
material das Estruturas: Barra
Chata de Aluminio macigo,
7 acabamento polido largura da | N
barra chara 16 mm espessura
da barra chata 4mm

13

Assento Sanitario Oval, com 44,80 179,20
altura do assento fechado:4,70
cm s largura
8 37,00cm,comprimento do | N
assento 44,60 cm compativeis
com 0s vasos ovais.

Saco de lixa de 100 its branco e i

com simbologia infectante linha
9 ABNT residuo infectante 100 lts
75x 105 cm

mbalagem
01

om 100 un

Saco de lixo de 50 lts branco 42,00 42,00

com simbologia infectante linha
10 ABNT residuo infectante 50 Its
63 x 83 cm

mbalagem
01

om 100 un

. 78,00 780,00
Compressa operatério nao

11 | esteril 100% algod&o 45x50 acote com | 06

50 Un

VALOR TOTAL: 7.652,40

lcp DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padréo ICPBrasil, em conformidade com a MP n2 2.200-2, de 2001
sy Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
Brasil www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
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MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA
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E, sendo assim, comunicamos ao Sr. Prefeito Municipal da presente COMPRA
DE PRONTO PAGAMENTO, para que se proceda & andlise dos procedimentos

adotados, a devida autorizagdo da execugdo do objeto apés a habilitagdo da
empresa.

Municipio de Intibia Paulista, 21 de marco de 2024.

SILVANA VALESI m}y“m I (A GSTasS730

DE AR AUJO n.mm-ﬂsw-g‘ga%fw
LIMA:05874537880 Sm-amorsmssamnss

Silvana Valesi de Araujo Lima
Agente de Contratacdo/Presidente de Licitacdo

l c P DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padréao ICPBrasil, em conformidade com a MP n? 2.200-2, de 2001
o ® Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
Brasil www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico






g4, MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

¥ CNPJ: 44.919.611/0001-03

Péagina 1
PEDIDO DE COMPRA Autorizado po
Data : 22/03/202

Pedido Data Pedido Data Entrega

00815/24 22/03/2024

FornecedoMARCELO DE AGUILLAR DE PAIVA - ME COD: 3387

Endereco: RUA RUI BARBOSA N°: 456 CNPJ: 11.126.334/0001-22

ADAMANTINA

CodProd  Discr. 7 Unid Quamt  SUnt CemmodeCusto  Valor

008.004.559 RALOS ESCAMOTEADOSACO INOXDE15CM  UN 20 4250 SAUDE 850,00
- 008.004.751 FRASCO PLASTICO SABONETE LIQUIDO DE 250 ML COMV  UN 20 4,50 SAUDE 90,00

017.004.232 SUPORTE P/ TOALHA PC. 20 32,00 SAUDE 640,00

006.000.315 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL NA COR PRETA DE 30LITR UND 45 68,00 SAUDE 3.060,00

006.003.078 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL COR PRETA DE 50 LITROS ~ UN 3 98,00 SAUDE 294,00

006.003.079 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCA DE 30 LIT UN 10 139,00 SAUDE 1.390,00

017.004.280 SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO BARRA CHATA DE ALUMIl  UN 13 19,40 SAUDE 252,20

004.000.009 ASSENTO SANITARIO OVAL UN 4 44,80 SAUDE 179,20

008.000.423 SACQ DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100 LITROS COM Sif  PACO™ 1 75,00 SAUDE 75,00

008.000.424 SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50 LITROS COM SIM  PCT 1 42,00 SAUDE 42,00

006.000.038 COMPRESSA OPERATORIO NAO ESTERIL 100% ALGODAC PC 10 78,00 SAUDE 780,00

TOTAL PEDIDO 7.652,40

Reserva(s):

Empenho(s):

Obs.: REFERENTE A AQUISICAO DE VARIOS MATERIAIS PARA ATENDER A FISCALIZACAO DA

VIGILANCIA SANITARIA

CONFORME APONTAMENTO REALIZADO QUANDO INSPENCAO REALIZADO JUNTOA U
BS DE INUBIA PAULISTA B

PELA VIGILANCIA SANITARIA DO ESTADO DE SAO PAULO.

Ralos escamoteados quadrados produzido em poliestireno e com tampa oca em aco inox de 1
5 cm.Frascos de plastico sabonete liquido de 250ML com valvula Pump bico de Pato,Suporte p
ara papel tolha, fixacdo com parafusos ja embutidos no produto, compativel com papel inter fol
hado, peso aproximado 0,280g medidas aproximadas(largurax altura x profundidade) 24,5 x 14,
7 x 12,Lixeira com tampa e pedal 30lts cor preta, dimensoes aproximada (A x L) 52,5cmx 39 ¢
m capacidade 30 Its,Lixeira com tampa e pedal na cor preta de 50 Lts, com dimensao Comp x
Lag x Alt: 46,7x35,0x59,0 cm capacidade 50 lts,Lixeira com tampa e pedal e suporte, de 30lts
na cor Branca, dimensoes aproximada (A x L) 52,5 cm x 39 cm capacidade 30 lts,Suporte de p
apel Higienico, material das Estruturas: Barra Chata de Aluminio macico, acabamento polido lar
gura da barra chara 16 mm expressura da barra chata 4mm,Assento Sanitério Oval,com altura
do assento fechado:4,70 cm , largura 37,00cm,comprimento do assento 44,60 cm compativeia
s com 0s vasos ovais,Saco de lixo de 100 Its com simbologia infectante linha ABNT residuo inf
ectante 100 Its 75 x 105 cm,Saco de lixo de 50 Its com simbologia infectante linha ABNT residu
o infectante 50 Its 63 x 83 cm,Compressa operatério nao esteril 100% algodao 45x50.

SEGUE EM ANEXO DFD
CONTRATACAO DIRETA N° 08/2024
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CNPJ: 44.919.611/0001-03

Pégina 2

PEDIDO DE COMPRA Autorizado por :

Data : 22/03/2024
Pedido Data Pedido Data Entrega

00815/24 22/03/2024
FornecedoMARCELO DE AGUILLAR DE PAIVA - ME COD: 3387
Endereco: RUA RUI BARBOSA N°: 456 CNPJ: 11.126.334/0001-22
ADAMANTINA
CodProd  Discr o . & 0 oo Unid Quant  $Unit CentrodeCuso  Valor

SILVANA VALESI - DIRETORA DA SAUDE

Interessado \ Responsavel



\PREIFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
44919611/0001-03
Av. Campos Salles, 113

NOTA EMPENHO Numero 036/02083 Processo:

Ficha 129  Data 22/03/2024 Requi > Venci Dt Lig
Licitagao OUTRO NAO APLICAVEL N° Doc OUTROS
Fornecedor MARCELO DE AGUILLAR DE PAIVA - ME 11.126.334/0001-22 Cod 3387 -
Enderego RUA RUI BARBOSA 2 b 456  ADAMANTINA 17800-000
Recurso/Aplicagao Material/Servico
0 Recursos nao Destinados a ContrapaI REFERENTE A AQUISICAO DE VARIOS MATERIAIS PARA
01 TESOURO ATENDER A FISCALIZACAO DA VIGILANCIA SANITARIA
00 Roddeos Dritaros CONFORME APONTAMENTO REALIZADO QUANDO

INSPENCAO REALIZADO JUNTO A UBS DE INUBIA -

000 SAUDE-Convénios/entidades/fundos Eib’tg}GlLANCIA SANITARIA DO ESTADQ DE 5A0

GL - Global
02 ' PREFEITURA
020700 Fundo Municipal de Saude
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
"~ 10.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saude
~ Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
229.900,00 . 33.234,54 7.652,40 189.013,06

R$ #7.652,40# sete mil, seiscentos e cihquenta € dois reais e quarenta centavos* * * * ** *rxHEE o Ew

ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ko ko ok ok ok ok ok ok ok ok %

Autorizado ¢ antabilizado : '
22/03/2024 22/03/2024 .
————.

JOAD SOARES DOS SANTOS EDSON PASSINI
Prefeito Municipal CRC 1SP249480/0-8

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento. :

—Data 22/03/2024

N

Ordem de Pagamento

AN
Despesa paga. * £
Banco Conta Cheque - Valor: 0,00
Banco _ Conta - Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
fou i

Nome:
CGCICPF:







